



### از طرف بازار کانان

بقیه از صفحه اول  
این کار فراهم شده و کارتهای مصرفی و تپه و چاپ گردیده است و بین بازار کانان پخش خواهد گردید.  
تجارت بازار کانان تعیین میگردد و پس از تکمیل کارتهای بازار کانان با وجود توافق و عمل خواهد آمد تا برای تشکیل اتحادیه و انتخاب اعضا در روز مین حاضر شوند.

آقای قلی خاکی حنا اظهار داشت منظور از تاسیس اتحادیه های صنفی و بازرگانی بطوریکه از مفاد آیین نامه آن تهیه میشود ایجاد همکاری نزدیک بین طبقات بازرگانان و اصناف و افراد و البته با محوریت بازرگانی با دستگاههای دولتی میباشد.

آقای هفتیلی همچنین اضافه کرد که کسب عضویت اتحادیه بازرگانی در انتخاب میشود که کار بازرگانی در دست داشته باشد، اتحادیه مزبور در تهران از دست و پنج نفردر هر صنفها بین ده تا بیست نفر بازرگان مرکب خواهد بود و هر صنفها انجام این امر چیده فرماندار ایلام کول گردیده است.  
اتحادیه مزبور یک مؤثری در اساس بازرگانان با مقامات دولتی خواهد نمود زیرا طبق ماده نهم آییننامه کلیه مراجع مقامات دولتی و دستگاههای وابسته بدولت و شهرداری بد از این با این اتحادیه عمل خواهد آمد.

### برای تعیین بهترین نویسنده

و مترجم سال  
بقیه از صفحه اول  
و بالا بردن سطح فرهنگ مورد توجه خاص اعلیحضرت همایونی است مقرر فرمودند بنظیر تنویر خستگزاران دانش و فرهنگ جایزه ای ببلخ یکصد هزار ریال تعیین کرد تا بین نویسندگان و مترجمی که بهترین کتاب را در سال تصنیف یا ترجمه کرده اند اهدا شود.

برای تشخیص بهترین مصنف یا مترجم اینطور در نظر گرفته شده که شورایی دانشگاه همتی و اربابان منظور از میان استادان دانشگاه دانشندان به پیشگاه مولانا معرفی کند و پس از تصویب اعلیحضرت همایونی اضافی هیئت مورد نظر انتخاب گردند.  
در همین حفته شورایی دانشگاه همدان که در راه پیشگاه شاهنشاه پیشنهاد خواهد کرد و ترتیب انتخاب آلمان داده خواهد شد.

پس از انتخاب این هیئت و شروع بکار از طرف هیئت چوم نویسندهگان و مترجمین کشور مراتب اعلان خواهد شد. این هیئت موظف است تا قبل از ۲۵ اسفندماه برندگان جوایز را تعیین نماید و پروازات در باو معرفی کند - جوایزی که به نفر بهترین مصنف یا مترجم سال داده خواهد شد روز اول فروردین ماه سال آینده اعلی خواهد گردید.

علاوه بر این وزارت دربار شاهنشاهی طی نامه دیگری از شورای عالی دانشگاه تقاضا کرده که در اول کلاسهای دانشگاهها در سال تحصیلی ۳۲-۳۱ پروازات دربار معرفی نماید.  
بوجب امر اعلیحضرت همایونی قرار است در روز پانزدهم بهمن هر سال شاگردان اول دانشگاهها جوایزی از دست مبارک شاهنشاه دریافت دارند و سپس در پیشگاه مولانا صرفچای نمایند.  
این امر بنظیر تنویر دانشجوایان دانشگاه همدان و کوشش در فرا گرفتن دانش انجام خواهد شد.

سخنرانی در انجمن ایران و آمریکا  
روز چهارشنبه ۲۷ آبان ماه ۱۳۳۲ ساعت شش بعد از ظهر آقای دکتر دهقان در موضوع مؤسسه بهداشتی کشور های متحده امریکا به زبان فارسی سخنرانی خواهد نمود.

**گل ارزان شد**  
KOWKAB  
دو دوی هر شاخه دو ریال  
۱۰۸۶۰-۳-۱

### عرض تشکر

احمدملکی مدیر روزنامه ستاره ای بانو پیوسته محترما از ذوات معظمه و بانوانشان - استادیان دانشگاه - ارباب محترم مطبوعات - محترمین - معارف دوستان عزیز و خوشخوانندانی که در واقعه موله اخیر چه با تشریف فرمائی خود در مجالس ترجم مردانه روزانه و یا شرکت در مراسم هنر در امامزاده عبدالله اظهار لطف فرمودند وجه کتبا یا ننگر افسار سلامتی داده اند بانو پیوسته عرض تشکر نموده و اگر بناست که کتابها و آثار ادبی و ادبی تاخیری در عرض جواب پاسخگویی و نشر فیما بین عمل آید معذرت میخواهند.  
۱۰۷۹۹-۲

### اتحادیه چاپخانه ها از آقای وزیر دارائی

قدرتانی میکند  
جناب آقای وزیر دارائی  
با تقدیم احترام تصدیق میدهم:  
توجه و عنایتی که جنابعالی در اولین فرصت نسبت بانجام تملک و شروع ارباب مطابع و کارگران و کارکنان این صنف مبذول فرمودید نشان میدهد که مؤثرترین و حساسترین رکن دستگاه حاکم یعنی وزارت دارائی میفرماید از این بیعدلیات قانونی خود را در دوره تسهیل زندگی مشروع و شرعیتند افراد و طبقات ملکت مصروف دارد. با عرض تبریک از این راه در روش مفید و مؤثر اضافه مینماید که قطع نظر از امتنان و شکر گذاری مطابع اساسا این طرز فکر و عمل برای ایجاد آرامش و رضایت خاطر و فروشاندن اشغال و تسخیر همیشه مبتلا به ملکت و حکومت بوده روزنه امید باز کرده است. سالیان دراز نمایندگان اتحادیه مطابع از رقابت نامشروع و زیاده طلبی های دولتی با سرمایه و قدرت حکومت با همه گونه امکان توسعه و زیاده طلبی نسبت به چاپخانه های غیر دولتی که تنها هم معاشرها و بلکه هزارها خانواده است پیش گرفته بودند بر اجماع امر شکوه و ناله میکردند اولین باری که این شکایت بسم قبول و توجه اصفا گردید روزی بود که وزارت دارائی اعتراض پرستی جنابعالی را دیدار کرده بود.  
بهر صورت هیئت مدیره اتحادیه وظیفه واجب خود میدانند که از طرف چندین هزار کارگر و کارمند چاپخانه ها از توجه ظلمی و سربس که بتقاضای مشروع این صنف مبذول فرمودید تشکر کنند زیرا این اولین بار است که کار مردم بخود مردم سپرده شده و قدرت حکومت صرف ناتوان ساختن جمعی از افراد نامل کشور نگردیده است.

امیدوارم با همکاری مدلول تصویب نامه و با حق شناسی صلی این صنف آثار تصمصیم کم نظیر و قاطع جنابعالی و توجه هیئت دولت از حیث نظم و بهبود کارهای چاپی دولت و رضایت آراش طبق کارگران ممتاز کشور مشهور و موجبات رضایت اولیای وزارت دارائی و سایر متصدیان امور مطبوعاتی دولت فراهم گردد.  
با عرض احترام و تشکر  
هیئت مدیره اتحادیه چاپخانه های مرکزی  
۱۰۸۰۷-۲

### تردید ندریم

رغبت و تشویق شما ما را هزار بار جوی ترسیم ترهوشیار تر میسازد تا در قلم کار خود کوشش و رضای خاطر همگان را فراهم نمایم!! ما سرادری نداریم از احتیاجات خود تا راز از جنرات مدد بفرید ولی توقع داریم تشریف بیاورید و از نزدیک ملاحظه فرمائید تا برای همیشه مشتری و در اصلاح نقائص شریک ناصح و همکار بی آزار ما باشید.  
لاله زار کوچه برلن تلفن ۲۲۹۹۲  
۱۰۸۲۸-۲

### ۲۳۵ ریال

هر کس از هر کجا ۲۳۵ ریال بفرستد یک چراغ خوراک بزی مدل امریکائی - ۸ قتیله ای - با سراجت فراوان - نو آبی سوخت کم - با ۸ قتیله بدکی - بسته بندی شده بایستی می فرستیم.  
شرکت همراه - روبروی چاپخانه مجلس تلفن ۲۳۳۳۹  
۱۰۸۳۷-۲

### تشکر و معذرت

از بانوان و آقایان محترمی که تلگرافا و کتبا و حضورا در مصیبت وارده ابراهندردی فرمودند بسیار سپاسگزاریم و تشکر نموده بواسطه کثرت تالانات روحی و مسافرت بخارج تهران از شرفیای و اظهار امتنان حضوری از سروران معظم معذرت خواسته و امیدو داریم غفت و عیسی غفاری  
۱۰۸۵۵-۲

### تدریس مجانی

افراد صف خوار بار فروش توجه فرمائید  
پروژه کمی سال قبل بنظیر کلک فرهنگ کشور در نظر است کلاس اکابر برای آموزش ابتدائی افراد بی سواد صنف و کارگران آنها بهزمت اتحادیه تاسیس گردیدند خواهشمند است وظرف یکماه کسایکه مایل بشرکت در کلاس مزبور می باشند همروزه بدفتر اتحادیه مراجعه و نام خود را در دفتر که پری نام نویسی ترتیب داده شده ثبت نمایند.  
رئیس هیئت مدیره اتحادیه خوار بار فروشان تهران - مهدی کاشانی  
۱۰۸۷۹-۲

قابل توجه مصرف کنندگان و عاملین فروش جای سازمان بر نامه بدیوسله با اطلاع مصرف کنندگان جای سازمان برنامه ی رساند که بهای جای خود در فروش بوسیله عاملین شرکت درم کروز شهرستانها پخش ذر است  
۱- جای زرین قلم شکسته - پارویی در قوطیهای ۵۰۰ گرمی هر قوطی ۸۲۵۰ ریال  
۲- جای درجه یک قلم شکسته - پارویی در پاکت های ۵۰۰ گرمی هر پاکت ۷۴۵۰ ریال  
۳- جای درجه یک قلم شکسته - پارویی در پاکت های ۲۰۰ گرمی هر پاکت ۶۸۰ ریال  
۴- جای درجه یک قلم شکسته - پارویی در پاکت های ۱۰۰ گرمی هر پاکت ۹۰ ریال  
از مصرف کنندگان تقاضا میشود چنانچه جای سازمان برنامه زاید بر نرخ معینه به آنها عرضه گردد مراتب را با ذکر نام و محل فروخته بشرکت جای سازمان برنامه واقع در بوسف آباد کوچه امیری اطلاع دهند  
شرکت جای سازمان برنامه  
۱۰۸۱۶-۲

**دکتر آبراهام**  
**«محبوبت هکیمه»**  
دری بزرگوار و دردمند شکرگزاران و دردمند شکرگزاران  
عرض تشکر و سپاسگزاریم بابت کتب و آثار ادبی و ادبی تاخیری در عرض جواب پاسخگویی و نشر فیما بین عمل آید معذرت میخواهند.  
۱۰۳۵۶-۲

### آگهی های تسلیم

با کمال تأسف فوت مرحوم آقای حاج عباسقلی بازرگان را بفرزندان آن مرحوم خصوصا جناب آقای ابوالقاسم بازرگان تسلیم عرض و بقی عمر با زمانه گذارند از خداوند متعال مسئلت می نمایم  
۱۰۸۴۶-۱  
حاج محمد حسین اکبانی - علی اکبانی - رحیم ابو حسین

تسلیم دانشکده افسری  
افسران و دانشجویان و کارمندان دانشکده افسری مصیبت وارده را جناب آقای سید تقی استادا شکوه افسری تسلیم کتبه و سعادت و سلامت عموم خانواده محترم (تقوی) را از خداوند متعال خواستارند.  
۱۰۸۷۱-۱  
فرمانده دانشکده افسری - سر تپیز لنگه

با کمال تأسف وفات علوه (عزت الشریه تقوی) را بخاندان چلیب تقوی بصحرا و جناب آقای تقی تقوی مدیر روزنامه هراز و استاد دانشکده افسری و مدارس تهران و جناب سید لطف الله تقوی (مدیر روزنامه رهبران) و جناب مهندس تقوی (مدیر صدای کشاورزان) و جناب سر لرد مرضی تقوی و جناب شمس الدین تقوی (مدیر صدای مازندران) تسلیم عرض می کنیم.  
۱۰۸۷۲-۱  
جامعه مطبوعات و فرهنگیان

تلگراف فرهنگیان آمل  
جناب آقای تقی تقوی - فرهنگیان آمل در مصیبتی که بر آن جناب وارد شده تأثرات خود را ابراز و تسلیم عرض می نمایم با مضای فرهنگیان  
۱۰۸۷۳-۲

بانهایت تأثر فقدان آقای حاج عباسقلی آقای بازرگان را بخاندان محترم بازرگان تسلیم عرض مینمایم.  
مهندس عباس افراشته  
۱۰۸۷۲-۲  
مصیبت وارده را بخاندان محترم پرویز خصوصا با استاد معظم جناب آقای عباس پرویز تسلیم میگویم.  
۱۰۸۲۶-۲  
دانش آموزان سال پنجم ۴ دبیرستان شاهدخت

در گذشت مرحوم حاج عباسقلی بازرگان را بصوم با زمانه گذار آن مرحوم خصوصا آقای ابوالقاسم بازرگان تسلیم عرض می نمایم.  
۱۰۸۵۷-۱  
خلیل ایران زاد

از فوت مرحوم خلد اشیا جنت مکان حاج سید محمد حسن بنی اسمعیلی که از اصادات جلیل القدر و شریف بندر پهلوی بوده و پس از بازگشت از مکه معظمه بر حمت ایزدین پیوسته است متاثر بوده و این مصیبت عظیم را بخاندان و فامیل محترم آن مرحوم خصوصا حضرت حاجت الاسلام آقای حاج سید جواد طاب پیشوایی و اهالی و شریف بندر پهلوی که بواسطه این شایبه استنک بازار را تعطیل کردند تسلیم عرض می کنیم.  
تهران - حسن انتظار  
۱۰۸۴۳-۲

دیران و کارمندان و دانش آموزان دبیرستان شاهدخت با کمال تأسف مصیبت وارده را جناب آقای عباس پرویز دبیر محترم دبیرستان تسلیم کتبه مراتب همدردی خود را بر عرض میرساند  
۱۰۸۴۵-۱  
مصیبت وارده را بیدرگرمی آقای مقبلی تسلیم میگویم از طرف شاگردان کلاس دوم یک منوچهر تجلی - جواهری زاده - ر. لیلی زاده  
۱۰۸۷۷-۲

مصیبت وارده را بیازماندگان مرحوم محمد حسین مقبلی بویزه احمد مقبلی تسلیم عرض می نمایم محمد تقی کنی - محمد ادیبان - حسن سکونی - مهدی پاکزاد - محمد گالشی - احمد - و شکینی  
۱۰۸۷۸-۲

با یکتیا تأسف و تأثر مصیبت وارده را بیدرگرمی از جناب آقای عباس پرویز تسلیم عرض مینمایم.  
۱۰۸۷۶-۲  
شاگردان کلاس چهارم دبیرستان شاهدخت همایون نیری - مهری جباری  
مصیبت وارده را با فامیل محترم و اهالی خصوصا دوستان کرام آقای مهدی واعظی و سررنگ اکبر واعظی تسلیم عرض مینمایم.  
۱۰۸۶۷-۲  
بکتاش - غفاری - تقی زاده

عرض تسلیم  
کارکنان دبیرستان رضاشاه کبیر (نور بخش) مصیبت وارده را جناب آقای جواد مقبلی دبیر محترم دبیرستان و خاندان معظم ایشان تسلیم عرض میکنند  
ایران شامیاری - هما دولتشاهی - مهیاره مامقانی  
اختر آمیزش - دکتر فرخ روپارسا - خدیجه حسن پور - فاطمه شکوری - لوسی اورشان - ناهید اعظم سوسن - صغیه رفیعه زاده - حسین حسینی - نور بهبهانی - مهدی هشارخی - حسن جم نژاد  
۱۰۸۶۸-۲

کارمندان دفتر لیما رستان وزیری  
با نهایت تأسف و تأثر فوت مرحومه والده بانو پریدخت نام آور را بخاندان آن مرحومه خصوصا بانو پریدخت نام آور شریفی تسلیم عرض نموده بقاء عمر و سعادت آن خانواده معذرتا ز خداوند متعال مسئلت مینمایند.  
غلامحسین ریاضی - علی اکبر معینی - جعفری - عبدالحمید محمدی - سید رضا خسته - محمد اخیاری - رضا قادری  
سید علی کریمی  
۱۰۸۶۹-۲

هیئت مرکز کانون مهندسان فوت مرحوم آقای حاج عباسقلی بازرگان را که از تجار محترم و خیر بودند بخاندان چلیب آن مرحوم و جناب آقای مهندس مهدی بازرگان عضو هیئت مرکزی صمیمانه تسلیم میگویم.  
۱۰۸۸۱-۲  
کانون مهندسان ایران

بانهایت تأسف مصیبت وارده را بدوستان عزیز آقایان مهدی واعظی و سرکار سررنگ مهندس واعظی تسلیم میگویم.  
۱۰۸۸۲-۲  
سعید عباس پور - عظیم زهردی - منصور تاجیک

### مفقود شده

عوض کریم زاده فرزند جعفر کریم زاده از اهالی ساوجبلاغ آبیکی تروین در سن ۲۱ سالگی نظام وظیفه خود را انجام داده در سال ۱۳۲۸ داوطلبانه بکرومیان سوبی داخل شده است مدت پنجسال است که از ایشان خبری نیست خواهشمندم هر کس از او خبری دارد آدرس او را باینجا بنویسد خاور کریم زاده خواهر ایشان داده مودکائی خود را در بافت دارد.  
آدرس تهران خیابان ناصر خسرو نوحه خدایتلو کوی و کنالدوله منزل آقامحمد باقر آشتیانی  
خاور کریم زاده  
۱۰۸۴۹-۲

### ابلاغ مرحام شاهنشاه محبوب بنمایندگان کارمندان وزارتخانهها

وزارت دوبر شاهنشاهی طی مرقومه شماره ۳۲۸۸۱۷۴۶۶۰ عنایات مولوکه شاهنشاه معبود را بنمایندگان کارمندان وزارتخانهها ابلاغ فرموده اند که ذیل معوقه درج میشود.

شورای هیئت نمایندگان کارمندان وزارتخانهها:  
در پاسخ نامه شماره ۳۲۸۸۹۱۷۴۸ شمار میدارد: هر بینه شماره ۱۶۵۴ از شرفش پیشگاه مبارک مولوکه گذشت.  
ذات اقدس شاهانه همواره نسبت باشخاصیکه اوقات خود را صرف خدمتگزاری اجتماع مینمایند و در این راه وظایف را متحمل میشوند نظر نهایت مخصوص داشته و توجهات کامل مبذول مینمایند بدین است شورای هیئت نمایندگان کارمندان وزارتخانهها هم که برای فراهم ساختن وفاء حال خدمتگزاران دولت صادقانه و صمیمانه کار می کنند و زحماتی متحمل هستند مشمول عنایات مولوکه واقع و خدمات و زحماتشان ملحوظ است و اینک مشمول عنایات مولوکه آقای تنع الله غفاری عضو مؤثر شورای هیئت و مدیر روزنامه اتحادیه ابلاغ مینمایم.

وزیر دربار شاهنشاهی  
شورای هیئت نمایندگان کارمندان وزارتخانهها  
ملیان صالح  
شیاه شیبانی  
مهدی پرتوی  
۱۰۸۵۴-۲

### آگهی مناقصه شماره (۵۱)

معاملات و کارپردازی سازمان برنامه حمل در باقی مقدار در حدود شش هزار تن ماشین آلات مربوط به کارخانه میوه و پنجه تنی قند شماره های ۱۲۹۱ سازمان برنامه خریداری از کیشور آلمان را که باید از بنادر آن کشور با هاندیا لوزیک در دریای شمال- بنیاد جنوب ایران حمل شود و قطعات سبک آن در بندر عباس یا بوشهر و قطعات سنگین آن در بندر خرمشهر یا شاهرور تخلیه گردد بنقاصه میگذارد و بر طبقان میباید با دریافت برک شرایط و مشخصات مربوطه پیشنهاد خود را تا آخر وقت اداری روز ۳۲۸۹۷۲ بدفتر این اداره واقع در خیابان استخر محل سازمان برنامه تسلیم نمایند. پیشنهادات روز بعد ساعت ۹ صبح با حضور شرکت کنندگان باز و خوانده خواهد شد. پیشنهادات شفاهی و یا کتبی که بعد از روز مقرر واصل شود ترتیب اثر داده نخواهد شد سازمان برنامه در ردی قبول یک یا کتبه پیشنهادات مختار است  
معاملات و کارپردازی سازمان برنامه  
۱۰۷۰۰-۲  
۴-۱

### ورقهای فیبر

رقیب خطرناک تخته سه لانی وارد شد  
نمایند انحصاری کارخانجات معظم یونانیت بلژیک در ایران و فروشگاه فیبر لاله اریو ساختمان حاجیک  
۱۰۰۶-۲

### از آقایان پزشکان در تمام کشور

خواهشمند است آدرس صحیح خود را ارسال فرمائید تا نامه های پزشکی ارسال شود شرکت توتال - تهران خیابان ناصر خسرو  
۱۰۳۹۱-۲  
۱۰۰۳-۲

خانواده های واعظی و اعظی و اعظی تیریزی - خلیلی - علی اشرفی - سلماسی - فقیه صادقیه - توکی - فرش - نورانی - ناطقی - درویشیان با نهایت تأثر فوت مرحوم علی واعظی را با اطلاع خویشان و دوستان میرساند مجلس ختم آن مرحوم روز ۳۲۸۸۲۶ از ساعت ۹ صبح تا ساعت ۱۱ صبح در مسجد امامزاده زید واقع در بازار و مجلس زانه در همان روز از ۳ تا ۵ ظهر در منزل آن مرحوم واقع در خیابان کمالی کوچه تروین پور منعقد خواهد بود.  
الحاج شیخ علی اکبر واعظ تیریزی - قی واعظی  
مهدی واعظی - بیوک واعظی - جواد واعظی - حمید واعظی - حمید واعظی - سررنگ آشتی اکبر واعظی - حاجی جواد واعظی - سید محمود نورانی - ذبیح الله فرخی - غلامحسین توکی - خلیل خلیلی - مصطفی واعظی اصغر سلماسی - علی اشرفی - حسین رویشیان - سید باقر فقیه صادقیه - ابوالقاسم ناطقی  
۱۰۸۷۰-۲

بخاندان محترم واعظی و عموم با زمانه گذار قید این مصیبت را تسلیم مینمایم  
با کمال تأسف در گذشت مرحوم آفاخان قوی را با اطلاع خویشان و دوستان میرساند مجلس ترجم مردانه و زانه روز سه شنبه ۲۶ آبانماه از ساعت ۱۰ الی ۱۲ ظهر در منزل آن مرحوم واقع در خیابان شمالی کارخانه برق اول کوچه قنات کوی ما بویج منزل شاه مرادی منعقد خواهد بود.  
هادی قواب  
۱۰۸۷۴-۲  
بصوم از زمانه گذار آن مرحوم این مصیبت را تسلیم مینمایم  
بناسبت تصادف سه شنبه ۳۲۸۸۲۶ شب هفت مرحوم خلد اشیا جناب آقای حسین پرویز مجلس تذکری در باغ طوطی حضرت عبدالعظیم از ساعت ۱ تا ۳ ظهر منعقد خواهد بود متنی است انوار و دوستان محترم برای هادی روح آن مرحوم در مجلس مزبور حضور بفرمائید.  
خاواده پرویز  
۱۰۸۵۸-۲

# یوگسلاوی بخاطر ترسیت داخل در جنگ نخواهد شد

## مارشال تیتو رئیس جمهوری یوگسلاوی در نطق دیروز خود پیشنهاد سابق خود را مبنی بر تقسیم عادلانه ناحیه ترسیت مجدداً تکرار کرد

بگره - ماوهال تیتو رئیس جمهوری یوگسلاوی طی نطقی که در میدان بزرگ شهر بلگراد در مقابل جمع کثیری از مردم این شهر ایراد کرد گفت آمریکا و انگلیس نباید منطقه الف ترسیت را بایتالیا واگذار کنند زیرا اگر این منطقه تصرف ایتالیا در آید دولت ایتالیا از آن برای وارد آوردن فشار بر یوگسلاوی سوء استفاده خواهد کرد و این امر منجر به بروز کشاکش بین ایتالیا و یوگسلاوی خواهد شد.

مارشال تیتو در نطق خود اظهار داشت که یوگسلاوی بخاطر ترسیت داخل در جنگ نخواهد شد و علاوه بر آن سعی نخواهد کرد که با اهل زور شهر ترسیت را تصرف نماید ولی در عین حال یوگسلاوی اسرار دارد که منطقه الف ترسیت یوگسلاوی و اگذار شود و بنا بر این تقسیم عادلانه ناحیه ترسیت بیکانه راه حل این مسئله است. رئیس جمهوری یوگسلاوی اضافه کرد که وی هیچگونه پیشنهاد جدیدی برای حل مسئله ترسیت ندارد ولی یوگسلاوی آماده است بشرط آنکه تصمیم اخیر دولت انگلستان و آمریکا مبنی بر تحویل منطقه الف بایتالیا مبنای مذاکرات قرار نگیرد و مذاکرات پیشنهادی پنج دولت بنظر پیداکردن راه حل مسالمت آمیز مسئله ترسیت شرکت نماید. وی اضافه کرد که یوگسلاوی پیش از هر چیز بوضع مسکنه اسلوون منطقه الف علاقه مند است و مصمم است که از حقوق اتباع خود دفاع نماید.

ناظرین سیاسی همچنین اظهار عقیده می کنند که نطق تیتو در عین حالی که با نعتی بیان شده است معینا جنبه مسالمت آمیزی دارد و امید بخش بنظر میرسد. بهر حال چیزی که مسلم است اینست که موضوع رفتار نامردم و مراجه باراء عمومی بکلی منتفی شده و همان پیشنهاد تیتو مبنی بر تقسیم ناحیه ترسیت مسکنه اساس مذاکرات آینده را تشکیل دهد.

# حل مسئله نفت ایران ممکن است منجر بشکست يك

## شرکت بین المللی گردد - انگلستان با شرکت فرانسه در استخراج نفت ایران روی موافقت نشان خواهد داد

لندن - ۱۱ نوامبر - خبرگزاری فرانسه - بنا بر اطلاعاتی که از منابع مطلع کسب شده موضوع همکاری فرانسه با یک شرکت بین المللی که محتبل است استخراج نفت ایران را پیگیری نماید نظر محافظان عالی لندن، واشنگتن، پاریس و تهران را بخود جلب کرده است.

قرارداد تجاری نه میزان آن ۵ میلیارد فرانک است و اخیراً این فرانسه و ایران راجع بان موافقت حاصل شده ظاهراً با مسئله بالا رابطه ای ندارد ولی بعضی از ناظرین سیاسی معتقدند که این قرارداد میتواند بطور غیر مستقیم همکاری فرانسه را در استخراج نفت ایران تسهیل نماید.

با وجود اینکه مسئله تشکیل یک شرکت بین المللی هنوز جزو حدسیات است ناظرین سیاسی اظهار میدارند حل اختلاف ایران و انگلیس بر سر نفت ممکن است منجر بشکست يك شرکت بین المللی، شبهه شرکته که قلا در عراق مشغول فعالیت است گردد. در شرکت مزبور کشورهای آمریکا و انگلیس و فرانسه و هلند با یکدیگر همکاری می کنند. ناظرین سیاسی معتقدند که انگلستان با شرکت فرانسه در استخراج نفت ایران روی موافقت نشان خواهد داد زیرا شرکت فرانسه در مقابل نفوذ امریکان تعادلی ایجاد خواهد کرد. در روزنامه مهم لندن در خصوص نفوذ امریکا در مقالات خود اظهار تشویش کرده اند.

## اطلاعی سفارت عربی سعودی در تهران

از طرف اعلیحضرت امام الانصارالدین شاه پادشاه کوشه توکی بین هیئت بریاست فرزند خود والا حضرت سیف الاسلام محمد برای قده تسلیم با اعلیحضرت ملک سعود بناسبت وفات پدر بزرگوارش و تقدیم تهنیت خود ملت نجیب بین سلطنت ایشان بکشور عربستان سعودی اعرام نمود و رئیس دربارین از جمله این هیئت میباشد.

بعد از ظهر چهارشنبه این هیئت در فرودگاه جده از طرف والا حضرت عیداله الفیصل وزیر کشور و بهادری عربی سعودی و آقای فرماندار جده و نماینده وزارت امور خارجه استقبال شدند و مراسم احترام نظامی بعمل آمد.

هیئت مزبور صبح روز پنجشنبه در درس جمع اتیوه اهالی که برای استقبال اعلیحضرت ملک سعود در فرودگاه جده اجتماع نمودند حاضر شدند و بعد از احوال حضرت سیف الاسلام محمد با اتفاق جناب رئیس دربار و کاخ سلطنتی رفتند و با اعلیحضرت ملک سعود ملاقات و در این ملاقات والا حضرت نامه اعلیحضرت امام الانصارالدین شاه را که حاوی معانی برادری و مودت بوده تقدیم نموده والا حضرت سیف الاسلام مورد تهنیت و اعرام اعلیحضرت ملک معظم قرار گرفت.

## این اعلامیه رسمی از دست دربار اعلیحضرت پادشاه

عصر روز چهارشنبه چهارم ماه ربیع الاول ۱۳۳۳ جناب آقای علامه جلیل شیخ محمد بن ابراهیم مفتی اعظم کشور عربستان سعودی با تعلق هیئت علمای افاضل برای سلام و بیعت با اعلیحضرت جلوسن شریعت اسلام در کاخ سلطنتی حاضر و بحضور اعلیحضرت پادشاه که با احترام شایسته از آنها استقبال فرمودند شرفیاب شد و در آن مجلس والا حضرتها افراد خاتین جلیل سلطنتی و علماء و روسای قبایل و وزرا و روساء عالی رتبه اظهارات دولتی و امرای ارتش و روسای شهرهای مشهور داشتند.

جناب علامه مفتی اعظم خطاب به اعلیحضرت گفتند با شما بیعت کردم و دستورات شما را بر اساس دین خدا و پیغمبر و حفظ حوزه دینی و حکم شریعت مطهره و نشر عدالت و رعایت حقوق امانت اجابت و اطاعت مینمایم و خداوند را ضامن گفته های خود مینمایم.

سپس سائر علماء ماتن جناب علامه مفتی اعظم بیعت کردند و اعلیحضرت در پاسخ ان اظهارات فرمودند با اموان و هدایت خداوند این مسئولیت بزرگ را در دربار انجام خدمت ملت و مردم در کلیه شئون دینی و دنیوی آنها پیگیری کرده و انتخار حمایت حرمین شریفین را و همچنین وظیفه ملت سعودی را در کلیه اطراف این مبین بنیاد خواهم داشت و از خداوندی که بر همه چیزهاییکه در دست ما پنهان شده و از نظر عموم مضمی میباشد اطلاع دارم و امید دارم برای احقاق حق و از هان باطل با پینجام توفیق و ثواب جزیل و مغفرت در برابر تحمل این مسئولیتهای بزرگ عطا فرماید و بجز اصلاح امور بقدر استطاعت قصدی ندارم و ما توفیقی الا بالله» سپس اعلیحضرت جناب علامه جلیل شیخ محمد را با احترام و اجلال بدرقه فرمودند.

## از دست دربار اعلیحضرت پادشاه معظم متوجه خود

جناب جنرال محمد نجیب رئیس جمهوری مصر هیئت مسکن از آقایان ستاد جمال عبدالناصر و سرهنگ ستاد کمال الدین حسین و استاد سلیمان حافظ برای تقدیم تهنیت خود و ملت مصر با اعلیحضرت ملک سعود اول پادشاه عربستان سعودی و حامی حرمین شریفین و نیز برای تقدیم تهنیت و تبریک بناسبت سلطنت ایشان بکشور عربستان سعودی اعزام و هنگام رسیدن هیئت نمایندگی فرودگاه جده والا حضرت عیداله الفیصل وزیر کشور و بهادری حرمین سعودی و جناب خالد ابوالولید و آقای فرماندار جده و رئیس تشریفات وزارت امور خارجه و جناب سفیر کبیر مصر از آنها استقبال نموده و کار نظمی مراسم احترام را بجا آورد.

سپس یکسری کاخ سلطنتی رفتند و در ساعات ۱۰ و ۱۰ دقیقه در تالار کاخ سلطنتی بحضور اعلیحضرت ملک سعود شرفیاب شدند و آقای جمال عبدالناصر تهنیت و مراب تاریخیق جناب رئیس جمهوری مصر را از ضایعه بزرگ ملت عرب و مسلمانان که آن فقدان فقده هکی بشمار میرود تقدیم نموده سپس تبریک آتینجا، بناسبت انتقال سلطنت با ایشان و آرزوهای دولت و ملت مصر را برای زفاف و عزت این کشور در سایه اعلیحضرت پادشاه معظم ابلاغ نمودند.

اعلیحضرت پادشاه از اظهار این احساسات برادرانه و مودت حقیقی رئیس هیئت اظهار قدردانی و تشکر فرمودند و بنوعی دهرین بین دو ملت سعودی و مصری و همچنین بروابط محکمیکه آنها را یکدیگر برای خیر و صلاح ملل عرب و مجدداً سلام نزدیکی کند اشاره کرده و تأیید فرمودند که اشاعه این علاقه به روز زمان قویتر و محکمتر خواهد شد.

سپس تشکر مخصوص خود را از رئیس جمهوری مصر اظهار و از صفات حمیده او تمجید کرده توفیق و نجات اروهه کارگزاران را در خدمت کشور پروردگار مسئلت نموده و بعد از صرف فیه و شربت اعلیحضرت مهمانهای گرامی خود را با تقدیر و تجلیل تودیع نموده و آنها را برای صرف شام با خود در کاخ سلطنتی دعوت فرمودند.

## سفارت پادشاهی عربی سعودی - تهران

(( دهی تجدید مناقصه ))

شرکت سهامی ابریشم و نوغان وابسته سازمان برنامه مناقصه سه هزار عدد تاکه مراب مورد نیاز کارخانه حریربافی جالوس را با ضمانت شرایط و مشخصات تا آخر وقت ااداری روز شنبه هفتم آذرماه ۳۳ تجدید و پیشنهادهای واصله ساعت ده صبح روز چهارم باز خوانده خواهد شد.

شرکت سهامی ابریشم و نوغان ۱۰۸۱۵-۱

## کابینه ایتالیای موضوع

### تشکیل کنفرانس برای حل مسئله

ترسیت رسیدگی هیئت در در اعلام شده که کابینه ایتالیا امروز بوضع تشکیل کنفرانس پنج جانبه برای حل مسئله ترسیت رسیدگی میکند.

مهمترین موضوعی که در جلسه کابینه ایتالیا مورد بحث قرار خواهد گرفت اینستکه آیا کنفرانس مزبور قبلاً و یا بعد از تصرف منطقه الف ترسیت از طرف ایتالیا باید تشکیل شود؟

فردا پارلمان این موضوع را مورد بحث قرار خواهد داد و نمایندگان پارلمان از طرف نخست وزیر در باره امور مزبور به ترسیت توضیحاتی خواهند خواست.

## انعقاد پیمان نظامی بین آمریکا و پاکستان

### موجب تشویش هنداست. پال دیت لهر و دریک مصاحبه مطبوعاتی گفت مقامات

### امریکائی و پاکستان بطور غیر رسمی راجع نامور نظامی مذاکره کرده اند

دهلی - پال دیت لهر و نخست وزیر هندوستان در یک کنفرانس مطبوعاتی اظهار داشت که اخبار مربوط به انعقاد پیمان نظامی بین آمریکا و پاکستان از جهت موجب تشویش هندوستان شده زیرا که این پیمان اگر به امضاء برسد هواقب و نتایج نامطلوبی در منطقه جنوب شرقی آسیا خواهد داشت اخیراً غلام محمد فرمانروای کل پاکستان با آمریکا مسافرت کرده و با ازنهاور رئیس جمهوری آمریکا مذاکراتی بعمل آورده و چند هفته قبل فرمانده کل نیروهای نظامی پاکستان با مقامات امریکائی گفتگو کرد بعضی از جراید انگلیسی ضمن تفسیر این مسافرتها نوشته اند که امریکاد نظر دارد با پیکاهای درخاک پاکستان تاسیس کند ولی این موضوع مورد تکذیب سفارتی وزارت امور خارجه امریکا قرار گرفت.

نهر و اضافه کرد که مقامات امریکائی با کاستانی مسلماً بطور غیر رسمی راجع با امور نظامی مذاکره کرده اند و اسولا در نظر یک دوسال گذشته مباحثات زیادی راجع بدفاع از خاور میانه صورت گرفته است پاکستان دارای یک ارتش ۲۵۰۰۰۰ نفری است و بعضی ها حدس میزند که پاکستان امریکا در نظر داشته باشد که در مقابل کمک نارتن پاکستان پیکاهای هوایی و دریایی در خاک آن کشور بدست آورد.

بکون سمت :

## در کنفرانس سیاسی کره هدفهای نهائی جنگ کره در نظر گرفته خواهد شد

لندن - در لندن اعلام شده که ۲۵ غرض نمایندگان حزب محافظه کار انگلیسی بجز چیل نخست وزیر آن کشور نوشته بوی خاطر نشان کرده اند که نیروی انگلیسی نباید منطقه کانال سوئز را ترک و تخلیه کند از قواد معلوم ارسال همین نامه برای چرچیل موجب شد که یکباره مذاکرات غیر رسمی مصر و انگلیس راجع منطقه کانال سوئز متوقف شود.

## مذاکرات نظامی دول عضو پیمان دفاعی

### با لنگان خاتمه می یابد

بلگراد - خبرگزاری رسمی یوگسلاوی اعلام داشت که انتظار می رود که طی یکی و دوز آینه مذاکرات نظامی که فلاین نماینده کان نظامی یونان و ترکیه و یوگسلاوی جریان دارد با موفقیت خاتمه یابد مفسر خبرگزاری رسمی یوگسلاوی اظهار داشت که انتظار میرود که در نتیجه این مذاکرات همکاری موجود بین کشورهای نامبرده پیش از پیش تحکیم گردد.

## امریکا علاقمند است که یک فرماندهی

### واحد در خاور میانه ایجاد شود

شیکاگو سناتور الکساندر وایلی از حزب جمهوری خواه امریکا اظهار داشت که مسئله صلح در خاور میانه مهمترین موضوع مورد توجه مافان امریکائی می باشد وایلی اضافه کرد که دول غربی باید منظور تشویق سران عرب برای انجام مذاکرات صلح با اسرائیل از بنل مساهم خودداری نکنند وی همچنین خاطر نشان کرد که باید در قبال اسرائیل و دولت های مسایه آن رویه کاملاً دوستانه ای اتخاذ کرد و امریکا برای مبارزه با کمونیست ها با ایجاد یک فرماندهی واحد نیروهای خاور میانه هلاقند است و همچنان یکک خود بکشورهای عقب مانده ادامه خواهد داد.

## فیسان

سات آلمان آلبومینهای کلوئیدی شیر پودر فیسان برای اطفال و انبام جوشها بی بی اویل فیسان پادمخصوص برای اطفال - توفیت پوست رقم خشکی - بریدگی پوست از عرق زیاد : ننداری و بتامین های F-E-D-A نیپل او نیتمنت فیسان برای انبام جوشهای نون پستان مادران شیرده فروش در داروخانه های معتبر

نایبند شرکت او بیون تلفن ۲۷۹۱۹۱ -۱۰۸۳۲

چند قطعه زمین فروش در تجریش، نزدیک سر بل تجریش و چند قطعه کنار جاده امغانلی دربند قطعات ششم و هفتم متری برای فروش در اختیار پتگاه کوشان می باشد. لاله زار کاشی ۲۸ تلفن ۳۷۸۴۲ -۱۰۸۰۸

هر قدر پول با وثیقه ملکی بخواهید موجود داریم برای سرعت انجام معاملات پولی خرید یا فروش املاک رجوع فرمائید لاله زار کاشی ۲۸ تلفن ۳۷۸۴۲ -۱۰۸۰۹

## اخلاصه خبرهای جهان

### در ۲۴ ساعت اخیر

تونس - دادگاه نظامی تونس دیروز سه نفر از اتباع آن کشور را بجزیم کشتن بکنفراندارم محکوم به اعدام کرد مجرمین از وسان اوربول رئیس جمهوری فرانسه تقاضای فرجام کرده اند.

م - دیروز نخست وزیر ایتالیا از ترکیه بریم مراجعت کرد نامبرده در مجلس از دادن توضیحات راجع مسئله ترسیت خودداری کرده و فقط اضافه نمود که از مقامات ترکیه تقاضای میانجیگری در این قضیه نموده است.

گویان - دولت هلند بامورین خود در کوبین هلند دستور داد که همه ای از نیروهای نظامی را در مرزهای کوبین انگلیس مستقر ننماید از تکرار حوادثی که اخیراً در آرزومین بوقوع پیوسته در کوبان هلند جلوگیری شود.

سایگون - سفارتی تیزو های فرانسه در هندوچین دیروز رسماً اعلام کرد که شکست شورشیان کمونیست در آن کشور مسلم است و ابتکار کلیه عملیات نظامی در دست امریکادوچیز در دست افراد نظامی فرانسه میباشد.

بیروت - امروز وزیران دادایی لبنان و سوریه در شهر اشتره واقف در مرز بین دو کشور ملاقات خواهند نمود. موضوع اصلی این مذاکرات رفع اختلافات اقتصادی بین دو کشور میباشد.

دمشق - جامعه عرب در نظر دارد هیئت مرکب از سه نفر از رجال سیاسی و مشهور عرب را بامریکا بفرستد تا با انتشار مقالات و اخبار وسایر اقدامات لازم انکار عمومی امریکاراستب بوسائل عالم عرب روشن نمایند.

## قدرت صنعتی امریکا ۴۷

### برابر قدرت صنعتی کلیه

### کشورهای جهان میباشد

واشنگتن - اداره کل صنایع آمریکا که قدرت صنعتی امریکا ۴۷ برابر قدرت صنعتی کلیه کشورهای جهان میباشد این رقم که بطور تقریبی تهیه شده شامل صنایع مختلف امریکا میباشد در گزارش اداره کل صنایع امریکا خاطر نشان شده است. محصول کارخانه های امریکا در یک ساعت مساوی با محصول در روز کارخانه های کلیه کشورهای جهان و منجمله روسیه میباشد. مثلاً در زمان جنگ در امریکا ممکن است روزانه ۴۳ کشتی ۴۰ کشتی باری ۵۵۰ لکسوتویو ۳۱۰۰ هواپیما و ۱۲ هزار گامیون نظامی ساخته شود.



در عکس بالا ریچارد نیکسون ازجبهه جنگ هندوچین دیدن میکند موریس دوژان کبیر عالی فرانسه در هندوچین در طرف راست دیده می شود ستول - ریچارد نیکسون معاون ریاست جمهوری امریکا دیروز طی مصاحبه ای که در ستول با حضور سینگمان ری رئیس جمهور کره جنوبی بعمل آورد بخیرنکاران گفت که در کنفرانس سیاسی کره هدفهای نهائی جنگ کره در نظر گرفته خواهد شد و خاطر نشان ساخت که ما پشتیبان کامل داریم دولتین آمریکا و آزاد دست بدست هم داده و در تیل هدف نهائی گوش و میجا همت خواهند کرد.

سینگمان ری رئیس جمهور کره جنوبی نیز در این مصاحبه اظهار داشت دشمنان ما باید بدانند که کره جنوبی یک دولت تنهایی نیست نه توان اودا مورد تجاوز قرارداد بلکه قدرت عظیم و شکستنده امریکا نیز پشتیبان آن می باشد.

## نمایندگان دول غربی طرح پاسخ این دول را بیان داشت

### جوابیه شوروی تهیه کردند

پاریس - جواب سه دولت غربی بیاد داشت مورخ ۳ نوامبر دولت شوروی تهیه و به پرووی بسکو ارسال خواهد شد. سه دولت غربی پاسخ خود را بطور رسمی تنظیم کرده اند که در برابر کنفرانس آتینه بازمیکنداردولی برای انعقاد این کنفرانس تاریخ و محل معینی ذکر نشده است.

مخالف دیپلماتیک لندن اظهار داشت که در پاسخ یادداشت جوابیه شوروی سه دولت امریکا، انگلیس و فرانسه بزودی بطوروی اطلاع خواهند داد که هر وقت آن دولت از شرایط پیشنهادی خود در باره آلمان دست بردارد دولت های مزبور باتشکیل نفرانس وزیران امور خارجه چهار دولت بزرگ موافقت خواهند کرد و اظهارات اخیر مولوتف وزیر امور خارجه شوروی راجع بنظر شوروی در باره حل مسائل جهانی در تنظیم پاسخ مزبور هیچگونه تأثیری نداشته است مولوتف در مصاحبه مطبوعاتی اخیر خود اظهار داشته بود که شرط قبول پیشنهاد دول غربی راجع بشکلی کنفرانس وزیران امور خارجه چهار دولت جهت رسیدگی بمسئله آلمان اینست که دول غربی از فعالیت های خود برای تشکیل جامعه دفاعی اروپا دست بردارند از سال گذشته بین دول غربی و شوروی یادداشت های متعددی برای حل مسائل بین المللی مبادله شده و احتمال می رود که با تسلیم پاسخ دول غربی بطوروی این مبادله یادداشتها پایان خواهد یافت با وجود اظهارات مولوتف داعی بتقابل شوروی درمذاکره با دول غربی ناظرین سیاسی لندن معتقدند که دولت شوروی در حال حاضر آماده برای مذاکره با دولتهای غربی نمی باشد و ادامه تبادل بین شوروی و دول غربی فایده ای ندارد.

## امید بحفظ صلح شدیدتر شده است

لندن - ویستون و چرچیل نخست وزیر انگلیس طی نامه ای که یکی از اعضاء حزب محافظه کار نوشته اظهار عقیده کرده که امید بحفظ صلح در حال حاضر خیلی بیشتر از سال قبل میباشد.

وی اضافه کرد که از دو سال قبل که دولت محافظه کار در انگلیس روی کار آمده برای بهبود وضع مردم اقدامات زیادی بعمل آورده و بسیاری از مشکلات اقتصادی را مرتفع ساخته است.





### دنباله جریان مشروح جلسه صبح دیروز

#### دادگاه نظامی

قیه از صفحه اول

لایحه نداشت آقایان دادسرا دنبال کلوز خودشان میروند آقایان اسراری میگویند نه اینجا بنشینند .

**اظهارات سرهنگ شاهقلی**  
سرهنگ شاهقلی گفت : یک تفاوتی بین برایش بنده و فرمایشات دادستان محترم موجود است بنده اسرار درازی ندارم .

ایشان هر وقت صحبت از بنده می کنند بقدری من رامبرند بالا که حساب در دامن روز زمین خوردن را نیکند ( خنده شدید حنا) بنده عرض کردم بیانات ایشان اصلاً جایش اینجا نیست محلش همان محلی است که باید گوش بکنم و پشت سرش دستور بدهم .

**مصلحت در اختیار من نیست**  
آقای دادستان فرمودند که حق تفسیر ندارم بعد فرمودند بنده روش رای فهم خوب بنده هم جسد را نفهم چطور ایشان حق دارند بنشینند ولی بنده حق ندارم بهم این ماده ۲۰۰ میگوید (ناطق بین ماده را قرائت کرد )

دادستان فرمودند که اگر محاکمه در این دادگاه باشد مصلحت در اینست که : بنده این مصلحت را نماندیم بنده هر چه توی این کتاب قانون رفته میدانم مصلحت در اختیار من نیست آقای دادستان میدانند که امروز و فردا کردن برای من فایده ندارد ما از روز اول همین حرف را که امروز میزنیم گفتیم ولی جناب دادستان جواب میدهند البته وقت زیاد گرفته میشود

**رئیس -** بفرمایید اگر قرارداد باشد گزارش نوشته شود چی بایست نوشت .

**سرهنگ شاهقلی -** متن گزارش را هم بنده عرض می کنم ( خنده حنا) بنده عرض کردم قانون اینطور میگوید دادگاه خوب بنویسد و بنده اینطور است طبق این ماده عرض شد .

**رئیس -** البته دادگاه وظیفه ای دارد و بلا خود آماده میباشد .

**سرهنگ شاهقلی -** بسیار خوب است از این بهتر .

**دادستان -** اجازه بفرمایید بنده توضیحی بدهم .

**رئیس -** بفرمایید . بفرمایید

**سرهنگ شاهقلی -** پس اجازه فرمایید بنده بنشینم ( خنده حنا)

**رئیس -** شما بفرمایید بنشینید نای دادستان صحبت میکنند

**رتیب آژموده من شکر میکنم از اهل** که فرمودند این گزارش تپه پانند نیست سرب است یک منتم بگو بدلان قای بان قربان نسبی دارم این تشخیص با خود قاضی است این عمل منی ندارد نه گزارش میدهد و تکلیف کسب کند باید بدقت کرد که منظور قانونگذار چه بوده ؟ بطور قطع عقد تصدیق دادگاه محترم است

**سرهنگ شاهقلی -** بنده همیشه رژیم منت آقای دادستان هستم ولی تقاضا میکنم جلسه را : وان تنفس تعطیل بفرمایید

**رئیس -** صحبت شما چقدر باقی است ؟

**سرهنگ شاهقلی -** تئیبایک ساعت دیگر چون بعضی ام که باید عرض کنم .

**رئیس -** پس جلسه را ختم میکنم جلسه بعد از تنفس دو ساعت بعد از ظهر تشکیل میشود .

**سرهنگ شاهقلی -** قربان دو ساعت بعد از ظهر آخر باید به شهر بروم ناهاار بخوریم بر گردیم ناهاار را که نمیتوانیم تورا بخوریم .

**رئیس -** پس ده دقیقه راحت باش داده میشود تسلیحات بعد از ظهر جلسه بنوان تنفس تعطیل کردید

**بعد از آن تنفس**  
چهل دقیقه بعد از ظهر مجدداً جلسه دادگاه تشکیل گردید و رئیس پس از اعلام رسمیت خطاب به سرهنگ شاهقلی گفت سخنان خود ادامه دهید . سرهنگ شاهقلی - میبش که عرض رسیده بود با جزئیات آن تشریح میکردم .

۱ - تفسیر قوانین . تیمسار دادستان معظم با بنده موافقت دارند که ما سه تفسیر بیشتر نداریم . تفسیر اول تفسیر شخصی است که افراد مطلع قانون و کسانی که مش قضای دارند آنچه از قوانین استنباط می کنند در دادگاهها دانشکده ها روزنامه ها و هر کجا که مقتضی باشد پرخ می رسانند اثر این تفسیر فقط

### اطلاعات

#### آن بهمه قانونگذار است .

قابل توجه این عبارت است که بحث در قانون اختیارات نه لایحه قانونی یعنی نه لایحه که باستاندان قانون صادر شده است چون تفسیر آن لایحه را هم مجلس شورای ملی میتواند و هم کسی که اختیار گرفته در مدتی که اختیار را دارا بوده است پس از آن تصویب نامه ها و زیران صادر میگردد و نمیتواند مخالف قوانین موضوعه باشد زیرا هیئت وزیران هیئت مجریه کشور هستند و دستورات هیئت مقننه را که بصورت قانون در آمده اجرا میکنند . بعد از تصویب نامه های آیین نامه است . آیین نامه ها در صورت دارد اول آیین نامه های قانونی یعنی آن آیین نامه ای که در قانون اختیار وضع آن بقا میبینی داده شده و فرضا در قانون نظام وظیفه ذکر شود که وزارت جنگ مامور تهیه آیین نامه است . این آیین نامه هم اختیارات است که قانونگذار بصورت وضع و اجراء در موارد جزئی بقسام معینی اعطاء میکند .

**تصویب نامه** حاجی با این آیین نامه هم نمیتواند معارضه کنند دیگر اینکه اصل مقام قانونی که اجازه وضع نمودند را در این آیین نامه عادی که در حدود اختیارات اجرائی مقامات کشوری هستند این آیین نامه هایتوانند مخالف تصویب نامه و نه مخالف قانون و آیین نامه قانونی باشند . بختنامه های که دستورات کلی هستند که جنبه اجرای عمومی برای دستور معینی پیدا میکنند و هیچکس نی تواند بوضع وضع نظامنامه و یا تصویب نامه یا صدور متعالیال و اوامر کنونی دیگر بدون امر کتبی مقامات بالاتر یعنی مقاماتی که مربوط بسلسله قانون گذاری هستند قانون را تغییر دهد .

**تفسیر کنه** یا تفسیر نباید چنین اشخاص یا ستاد ما ، ۲۸۰ الحاقی تحت تعقیب قرار می گیرند . حال در جلسه قبل عرض شد که این قوانین برای منتشر شدن در روزنامه رسمی کشور شاهنشاهی ایران که عنوان آن است و خود این روزنامه هم عنوان قانونی دارد باید درج شود مفهوم این عمل آن نیست که اگر آگهی مناصه در آن درج شد قانون است بلکه قانون باید در آن درج شود مدرک اینجانب ماده ۳ قانون مدنی است که می گوید ( انتشار قوانین باید در روزنامه رسمی بعمل آید) برای استحضار دادیار محترم پرخ می رساند که آگهی مناصه نیز مدرک قانونی دارد که در این روزنامه باید درج شود یا اینکه مردم این روزنامه را نمی خوانند ناظر در این باره توضیحاتی داد و سپس گفت حالا یک ماده قانونی فرمودند الفاظ عقود محمول است بر معانی هرقه بسیار خوب بنده قانونش را هم آورده ام که ماده ۲۲۴ قانون مدنی است بسیار خوب ( الفاظ حقوقی در الفاظ چون عقود مندرج در عقود جمع عقداست و مورد مصرف آن در باب معاملات و الزامات منی اینک اگر در یک قرارداد نوی نوشته معین منی آن شرط نیست و یا اگر نوشته شرط منی آن معین نیست .

#### مقرراتی که همه قبول دارند

بخت دوم صورت دستور ها و مقرراتی که مورد قبول عموم است بشرتب بقرار زیر است :

اول قانون اساسی است که ماموق آن در ایران وجود ندارد و هیچکس هم نمی تواند بگوید که فرضا فلان قانون را مجلس شورای ملی مطابق قانون اساسی وضع کرده است یا نه باین معنا که قانون اساسی مملک عمل مجلس شورای ملی است و قاضی دادگاه نمی تواند بگوید که فلان قانون مقوبه مجلس شورای ملی چون نظر و مقایسه من با قانون اساسی انطباق ندارد اجرا نمیکند .

فرض کنیم قانون نظام وظیفه مقرراتی دارد برای متغلیین مجازاتهایی دارد قاضی هیچکدام از مرجع قضای کشور حق ندارد بگوید که چون بنظر من متن قانون مطابق قانون اساسی حق وضع چنین قانونی را نداشته من آنرا اجرا نمیکند .

چون تفسیر قانون اساسی که حدود و اختیارات حقوق اساسی کشور را تعیین میکند مجبه واضح آن یعنی مجلس مؤسسان گذارده شده است . برای مثال ملاحظه و تفتیکه کشور مقدس ایران خواست حق انحال مجلس را بشرايط معینی بقام مقدس سلطنت تقدیم کند بدون مجلس مؤسسان اقدام به تفسیر قانون نکرد .

دوم قانون هادی یعنی قوانینیکه تصویب مجلس شورای ملی می رسند نام از آنکه بصورت طرح از طرف نایندگان و یا بصورت لایحه از طرف دولت تقدیم شده و پس از تصویب اکثریت مجلس شورای ملی مطابق مقررات مصوله و مجلس سنا بصحه مبارک های بونی رسیده یعنی توشیح شده و منتشر میگردد این قانون را هم هیچ مقام دیگری جز مجلس شورای ملی یعنی همان هیئت مقننه نمیتواند نسخ کند یا موقوف - الاجرا بگذارد بعد از این قانون اجازه و اختیارات قانونی است یعنی اختیارات اجرائی و آزمایشی نه اختیار قانون گذاری چون اصل قانونگذاری حق وکالت توکل نیست که بتوانند وکلای مجلس بدیگری واگذار نمایند .

بلکه اختیاراتیکه میدهند این اختیارات اجازه اجرای لایحه قانونی است تا پس از آزمایشی که ضمن اجراء بعمل می آید نواقص آن مرتفع شده تقدیم ساحت مقدس مجلس شورای ملی گردد و جریان قانونی خود را طی کند .

این اختیارات را مطابق سوابقی که در کشور ایران موجود است در موارد معین بشخص منفرذ حتی تبه شیر ایرانی و یا بکمیسیونهای معینی تا بحال داده اند .

دکتر مصدق - بخودم در دوره چهارم مجلس شورای ملی دادند و از صدر مشروطیت تاکنون در ادوار مختلفه جاری بوده است این اختیار را قانونگذار میدهند چون خود اختیار قانون است تفسیر

این قانون را ملنا بدانیم درحالیکه همین قانون را مجلس شورای ملی بوسیله رئیس خودش امضاء کرده و توشیح مبارک علیحضرت رسیده پس معنای آن اینست که خود قانون گذار یعنی مجلس شورای ملی بانصوب این قانون تفسیر عملی کلمه قوانین دادگستری را اینطور کرده است که شامل قوانین دادگستری است هم میشود حالا الفاظ محمول است بر معنای عرفیه چه معانی بالاتر از مجلس شورای ملی که این معانی فرضیه را تشخیص داده است .

#### تشخیص رضا شاه کبیر

مورد دوم - این تشخیص تشخیص علیحضرت هما یون رضا شاه کبیر بود که امضاء فرموده اند ولی علیحضرت فعلی در سال ۲۸ نیز فرمودند : با تأییدات خداوند متعال ما پهلوی شاهنشاهی ایران نظر باصل ۲۷ قانون اساسی مقرر می داریم قانون راجع به صلاحیت دادگاههای دائمی نظای کدر تاریخ ۲۸ مرداد ماه ۱۳۲۸ ( ) تصویب کسب قوانین دادگستری مجلس شورای ملی رسیده . بوقع اجراء گذاشته شود .

پس در سال ۲۸ هم کلیه قوانین دادگستری باین ترتیب تفسیر شده که وزارت جنگ و اداره دادگستری ارتشی تواتد با استفاده از کلیه قوانین دادگستری مصاد لازم را بتصویب برسانند .

همین کلمه قوانین دادگستری که در مورد مروضه در زمان علیحضرت فقید رضاشاه کبیر و در زمان حاضر بقیو قابل استفاده بودن برای قوانین دادگستری تلقی شده در ضمن قانون اختیارات که با تصویب مجلس شورای ملی و سنای علیحضرت هما یون شاهنشاهی رسیده همین مورد استفاده راداده است .

پس عنوان اینکه این اصطلاح شامل نیست باین تفسیر عملی که علاوه از طرف قانونگذاران شده است مغایرت دارد .

نکته دوم اینست که فرضا قاضی محترم یکی از مضمب دیوان کشور چنین تفسیر ناید که مفهوم او اینست مغایرت باین دو تفسیر قانونی خواهد داشت و اکنون در تقاضایمجلس جلسه راجع بان تنفس ختم بفرمایید چون موقع ناهاار هم گذشته است .

**رئیس -** بهتر است ادامه بدهید . سرهنگ شاهقلی چنین ادامه داد : و اما تصویب نامه ای که فرمودند صادر گردیده جریان آن در ضمن مطالب مروضه فون پرخ رسیده که تصویب نامه نقض قانون نمیتواند بشود زیرا قانون علاوه بر تصویب مجلس شورای ملی و سنای بصحه علیحضرت هما یونی موضح گردیده و هیئت وزیران که تخی از لحاظ اجرائی مادون مقام سلطنت هستند نمیتوانند اجرای یک امر قانونی را لغو کنند زیرا در همین قانون اختیارات که تصویب رسیده و مطلقاً بصورت قانونی دارد آخرین عبارت آن است که : لایحه قانونی که با امضاء از این اختیارات وضع میشود مادام که از مجلسین رد نشده لازم اجراء است .

کلمه لازم الاجراء یک امر قانونی است که برای اجرای مورد معینی یعنی اجرای لایحه قانونی تاموقی که در دسترس و وضع شده است .

لایحه قانونی مزبور پس از تصویب مجلس شورای ملی تقدیم و از جلسه عمومی مجلس بکمیسیون مربوطه ارجاع گردیده و هنوز هم رد نشده است . پس لازم الاجراء است نکته دیگر اینست که صحیح است اگر کسیه اختیار وضع لایحه قانونی داشته اگر خارج از حدود اختیارات خود عملی نموده باشد نباید نافذ باشد ولی تشخیص این حدود اختیارات یعنی تفسیر قانون اختیارات بعهده مقام اختیار دهنده است بنده برای روشن شدن مطلب بر عرض می رسانم اگر بنا باشد هر مجری قانونی امروز بخود اجازه دهد نه در حدود تشخیص خود میزان اختیارات اعطائی را مشخص نموده و اجرای لایحه قانونی را تأخیر یا تسریع کند در تمام شئون مختلفه قضای و مالی و اداری کشور که فعلاً باستاندان قانون لایحه ( داکتر مصدق - ۲۲۲ لایحه امضاء کرده ام) اجرا نمی . در و اگر آنرا قبول نمی کنیم اختلال عظیمی را توسیع می کنیم این مورد مورد اصلی عدم امکان جلوگیری از اجرای این لایحه باستاندان این مواد قوانین است و اما اینکه اجراء یا عدم اجراء این لایحه که یکی از آنها همین لایحه قانونی دادگستری و کفیرا تشریح است چه تأخیر در وضع این دادگاه دارد قابل توجه است زیرا یکی مطالبی

### «نیکن» معاون رئیس جمهوری آمریکا

بقیه از صفحه اول

بیست و سه نفر همراهان معاون رئیس جمهور امریکا از منشی مخصوص و پیشخدمت او و خلبانان هواپیمائی که او را بدریا پر از میزند تشکیل میدهند آقای نیکنس اکنون در این سفر میبرد و سپس بترتیب از کشورهای هندوچین و سیام و هندوستان و پاکستان و کشورهای عربی بازدید خواهد کرد و بعد وارد ایران میشود سخنگوی سفارت امریکا خطرناک ساختن که کرچه مسافرت آقای نیکنس بایران رسمی و طبق برنامه مخصوص مسافرت بدوردنیا میباشد ولی او هیچگونه ماموریتی برای مذاکره در اطراف مسئله نفت و تجدید روابط سیاسی با انگلیس ندارد .

روز گذشته آقای نیکنس این اعلامیه را درباره مسافرت آینده خود بایران انتشار داد :

اگرچه برنامه مسافرت اصلی من هنوزم بقدری اشغال است که مجال وفرصت نمیدهد که در حین مسافرت از آسیای جنوبی بخاور میانه در نقاط دیگری توقف کنم مع هذا اکنون باکمال مسرت می بینم که خواهم توانست در موقع مراجعت بامریکا مسافرت کوتاهی بایران بکنم .

شرقیایی بحضور علیحضرت هما یون شاهنشاه و ملاقات با آقای زاهدی نخست وزیر ایران فرصتی است که با کمال اشتیاق در انتظار آن هستم .

دومورد مروضه در زمان علیحضرت فقید رضاشاه کبیر و در زمان حاضر بقیو قابل استفاده بودن برای قوانین دادگستری تلقی شده در ضمن قانون اختیارات که با تصویب مجلس شورای ملی و سنای علیحضرت هما یون شاهنشاهی رسیده همین مورد استفاده راداده است .

پس عنوان اینکه این اصطلاح شامل نیست باین تفسیر عملی که علاوه از طرف قانونگذاران شده است مغایرت دارد .

نکته دوم اینست که فرضا قاضی محترم یکی از مضمب دیوان کشور چنین تفسیر ناید که مفهوم او اینست مغایرت باین دو تفسیر قانونی خواهد داشت و اکنون در تقاضایمجلس جلسه راجع بان تنفس ختم بفرمایید چون موقع ناهاار هم گذشته است .

**رئیس -** بهتر است ادامه بدهید . سرهنگ شاهقلی چنین ادامه داد : و اما تصویب نامه ای که فرمودند صادر گردیده جریان آن در ضمن مطالب مروضه فون پرخ رسیده که تصویب نامه نقض قانون نمیتواند بشود زیرا قانون علاوه بر تصویب مجلس شورای ملی و سنای بصحه علیحضرت هما یونی موضح گردیده و هیئت وزیران که تخی از لحاظ اجرائی مادون مقام سلطنت هستند نمیتوانند اجرای یک امر قانونی را لغو کنند زیرا در همین قانون اختیارات که تصویب رسیده و مطلقاً بصورت قانونی دارد آخرین عبارت آن است که : لایحه قانونی که با امضاء از این اختیارات وضع میشود مادام که از مجلسین رد نشده لازم اجراء است .

کلمه لازم الاجراء یک امر قانونی است که برای اجرای مورد معینی یعنی اجرای لایحه قانونی تاموقی که در دسترس و وضع شده است .

لایحه قانونی مزبور پس از تصویب مجلس شورای ملی تقدیم و از جلسه عمومی مجلس بکمیسیون مربوطه ارجاع گردیده و هنوز هم رد نشده است . پس لازم الاجراء است نکته دیگر اینست که صحیح است اگر کسیه اختیار وضع لایحه قانونی داشته اگر خارج از حدود اختیارات خود عملی نموده باشد نباید نافذ باشد ولی تشخیص این حدود اختیارات یعنی تفسیر قانون اختیارات بعهده مقام اختیار دهنده است بنده برای روشن شدن مطلب بر عرض می رسانم اگر بنا باشد هر مجری قانونی امروز بخود اجازه دهد نه در حدود تشخیص خود میزان اختیارات اعطائی را مشخص نموده و اجرای لایحه قانونی را تأخیر یا تسریع کند در تمام شئون مختلفه قضای و مالی و اداری کشور که فعلاً باستاندان قانون لایحه ( داکتر مصدق - ۲۲۲ لایحه امضاء کرده ام) اجرا نمی . در و اگر آنرا قبول نمی کنیم اختلال عظیمی را توسیع می کنیم این مورد مورد اصلی عدم امکان جلوگیری از اجرای این لایحه باستاندان این مواد قوانین است و اما اینکه اجراء یا عدم اجراء این لایحه که یکی از آنها همین لایحه قانونی دادگستری و کفیرا تشریح است چه تأخیر در وضع این دادگاه دارد قابل توجه است زیرا یکی مطالبی

نکته دوم اینست که فرضا قاضی محترم یکی از مضمب دیوان کشور چنین تفسیر ناید که مفهوم او اینست مغایرت باین دو تفسیر قانونی خواهد داشت و اکنون در تقاضایمجلس جلسه راجع بان تنفس ختم بفرمایید چون موقع ناهاار هم گذشته است .

**رئیس -** بهتر است ادامه بدهید . سرهنگ شاهقلی چنین ادامه داد : و اما تصویب نامه ای که فرمودند صادر گردیده جریان آن در ضمن مطالب مروضه فون پرخ رسیده که تصویب نامه نقض قانون نمیتواند بشود زیرا قانون علاوه بر تصویب مجلس شورای ملی و سنای بصحه علیحضرت هما یونی موضح گردیده و هیئت وزیران که تخی از لحاظ اجرائی مادون مقام سلطنت هستند نمیتوانند اجرای یک امر قانونی را لغو کنند زیرا در همین قانون اختیارات که تصویب رسیده و مطلقاً بصورت قانونی دارد آخرین عبارت آن است که : لایحه قانونی که با امضاء از این اختیارات وضع میشود مادام که از مجلسین رد نشده لازم اجراء است .

کلمه لازم الاجراء یک امر قانونی است که برای اجرای مورد معینی یعنی اجرای لایحه قانونی تاموقی که در دسترس و وضع شده است .

لایحه قانونی مزبور پس از تصویب مجلس شورای ملی تقدیم و از جلسه عمومی مجلس بکمیسیون مربوطه ارجاع گردیده و هنوز هم رد نشده است . پس لازم الاجراء است نکته دیگر اینست که صحیح است اگر کسیه اختیار وضع لایحه قانونی داشته اگر خارج از حدود اختیارات خود عملی نموده باشد نباید نافذ باشد ولی تشخیص این حدود اختیارات یعنی تفسیر قانون اختیارات بعهده مقام اختیار دهنده است بنده برای روشن شدن مطلب بر عرض می رسانم اگر بنا باشد هر مجری قانونی امروز بخود اجازه دهد نه در حدود تشخیص خود میزان اختیارات اعطائی را مشخص نموده و اجرای لایحه قانونی را تأخیر یا تسریع کند در تمام شئون مختلفه قضای و مالی و اداری کشور که فعلاً باستاندان قانون لایحه ( داکتر مصدق - ۲۲۲ لایحه امضاء کرده ام) اجرا نمی . در و اگر آنرا قبول نمی کنیم اختلال عظیمی را توسیع می کنیم این مورد مورد اصلی عدم امکان جلوگیری از اجرای این لایحه باستاندان این مواد قوانین است و اما اینکه اجراء یا عدم اجراء این لایحه که یکی از آنها همین لایحه قانونی دادگستری و کفیرا تشریح است چه تأخیر در وضع این دادگاه دارد قابل توجه است زیرا یکی مطالبی

نکته دوم اینست که فرضا قاضی محترم یکی از مضمب دیوان کشور چنین تفسیر ناید که مفهوم او اینست مغایرت باین دو تفسیر قانونی خواهد داشت و اکنون در تقاضایمجلس جلسه راجع بان تنفس ختم بفرمایید چون موقع ناهاار هم گذشته است .

**رئیس -** بهتر است ادامه بدهید . سرهنگ شاهقلی چنین ادامه داد : و اما تصویب نامه ای که فرمودند صادر گردیده جریان آن در ضمن مطالب مروضه فون پرخ رسیده که تصویب نامه نقض قانون نمیتواند بشود زیرا قانون علاوه بر تصویب مجلس شورای ملی و سنای بصحه علیحضرت هما یونی موضح گردیده و هیئت وزیران که تخی از لحاظ اجرائی مادون مقام سلطنت هستند نمیتوانند اجرای یک امر قانونی را لغو کنند زیرا در همین قانون اختیارات که تصویب رسیده و مطلقاً بصورت قانونی دارد آخرین عبارت آن است که : لایحه قانونی که با امضاء از این اختیارات وضع میشود مادام که از مجلسین رد نشده لازم اجراء است .

کلمه لازم الاجراء یک امر قانونی است که برای اجرای مورد معینی یعنی اجرای لایحه قانونی تاموقی که در دسترس و وضع شده است .

لایحه قانونی مزبور پس از تصویب مجلس شورای ملی تقدیم و از جلسه عمومی مجلس بکمیسیون مربوطه ارجاع گردیده و هنوز هم رد نشده است . پس لازم الاجراء است نکته دیگر اینست که صحیح است اگر کسیه اختیار وضع لایحه قانونی داشته اگر خارج از حدود اختیارات خود عملی نموده باشد نباید نافذ باشد ولی تشخیص این حدود اختیارات یعنی تفسیر قانون اختیارات بعهده مقام اختیار دهنده است بنده برای روشن شدن مطلب بر عرض می رسانم اگر بنا باشد هر مجری قانونی امروز بخود اجازه دهد نه در حدود تشخیص خود میزان اختیارات اعطائی را مشخص نموده و اجرای لایحه قانونی را تأخیر یا تسریع کند در تمام شئون مختلفه قضای و مالی و اداری کشور که فعلاً باستاندان قانون لایحه ( داکتر مصدق - ۲۲۲ لایحه امضاء کرده ام) اجرا نمی . در و اگر آنرا قبول نمی کنیم اختلال عظیمی را توسیع می کنیم این مورد مورد اصلی عدم امکان جلوگیری از اجرای این لایحه باستاندان این مواد قوانین است و اما اینکه اجراء یا عدم اجراء این لایحه که یکی از آنها همین لایحه قانونی دادگستری و کفیرا تشریح است چه تأخیر در وضع این دادگاه دارد قابل توجه است زیرا یکی مطالبی

#### قبول ندارم

دادستان - سرکار سرهنگ ، بیانی می فرمایند که ممکن است اگر بنده سکوت کنم سوء تفاهمی ایجاد شود یا اینحال بنده عرض می رانم که بنده اظهارات ایشان را بیچوجه قبول ندارم و چنانچه توضیحی لازم باشد به عرض می رانم ولی از لحاظ اختصار کلام باید دید نظر محترم بایست دادگاه چیست؟ و اگر در مورد صلاحیت مطالب روشن شده و دادگاه مذاکرات را کافی میداند که دیگر عرضی ندارم از روز اول هم عرض کردم که لزومی ندارد در مورد صلاحیت اینتقد رحمت شود .

### کدام یک بهتر است ؟

بقیه از صفحه اول

معاقل اقتصادی دنیا شده نکته دیگری هم بلعاض مالی سبب جلب اعتماد کامل دول خارجی در باز کردن اختیارات مدت دار گردیده و آن وجود منابع ثروت سرشار ایران بخصوص معادن نفت آبادان است که خود بزرگترین وسیله تضمین اعتبارات دولت می باشد و در حال حاضر همه ملل جهان چشم انتظار حل مشکلات نفت هستند و میدانند که اگر دولت ایران در این امر توفیق حاصل کند و بتواند بازاریهای فروش بدست آورد و محصول نفتی ایران را بدنیای آزاد بفروشد و بر تمام مشکلات اقتصادی و مالی امروز فائق خواهد شد و بنا بر این توفیق هر که خواهد بود .

پس کشورهای که اختیارات مالی بازمی کنند و آمادگی خود را برای تأمین احتیاجات ایران اعلام میدارند اطمنانی کامل دارند که نفت ایران دیر یا زود بیازارهای دنیا سرازیر می شود و وضع مالی دولت تحکیم می یابد ، باین جهت کمترین نگرانی عدم بازگشت سرمایه و اعتباراتی که اکنون در اختیار دولت میگذارند ندارند و در حقیقت نفت ایران بهترین ضامن اینگونه اعتبارات بازرگانی است .

اما دولت ایران طوردیگری فکر میکند ، دولت متوجه تکثیر تولیدات کشور است و میخواهد از راه صادرات و بدست آوردن ارز چاله اعتبارات حاصل را در ظرف پنجاه هوار کند . یعنی از محل این اعتبارات ، کارخانجاتی که مورد نیاز ایران است وارد کند تا حتی بقصد صادرات محصولات از این کشور خارج شود و باین وسیله محصول صادراتی زیاد شود و باین وسیله نماید تسامح زراعت ایران بالا بیاید و محصول صادراتی زیاد شود و باین وسیله با پایا می شود ، ماشین و ادوات سنتی بگیرند در عرض مواد خام و محصول کشور را بپایانند .

این نظری که دولت کنونی اتخاذ نموده شایان توجه میباشد و بهترین راهی است که طرف پنجاه میلیون اعتبارات استفاده شده را باز گردانید ولی اگر راستی نقطه نظر همین است و دولت مایل بمیشاید از راه صادرات و تهیه ارز قیمت ماشین آلات و احتیاجات صنعتی را برآورد و در این صورت باید در تدارک صورت مایحتاج و ابزارتاریخا و ادارات تجدید نظر و دقت کامل بعمل آید ، احتیاجات را درجه بندی کنند و مقدم بر هر چیز نفیخت کشاورزی ایران را بر آورده توجه قراردادند ، آنچه را که برای ترقی سطح زراعت و تکثیر محصول و مواد خام ضروری است در درجه اول خوبرداری نمایند .

البته دولت میدانند که اجرای هر نقشه اصلاحی برای توسعه امر کشاورزی وقت مگنی لازم دارد عملی که امروز صورت می پذیرد ممکن است دو سال دیگر نتیجه بدهد ، درختی که امسال غرس شود دو سال دیگر سر می دهد و بنا بر این اگر نظر دولت اینست که از تریک محصول کالا اعتبارات دریافتی را مستهلک سازد باید بدینک مسائل کشاورزی و مورد توجه قرار دهند . از یک طرف صورت ماشین آلات و ادواتی که برای تفسیر وضع کشاورزی ایران لازم است تهیه نموده و زودتر

این دادگاه که فعلاً جریان دارد متباین است . مثلا ریاست دادگاه در آن دادگاه بجهت یکی از قضات دادگستری است البته اکثریت اعضا و کارمندان دادگاه همیشه نظای هستند و همچنین مواد دیگری در آن لایحه ذکر شده

که باز قسمتی از آنها اجراء شد و فعلاً موجود است یعنی از همین لایحه قانونی دادگستری ارتش نیز مطالبی اجراء گردیده است ولی تشخیص بقیه مواضع که آیا باوجود این تعارض قوانین بازمی توانیم لایحه اختیارات را در مورد دادگستری ارتش موقوف الاجراء گذاریم متوط ضرر دادستان معظم خواهد بود . فلذا در صورتیکه دادستان معظم بیانی نداشته باشد بنده عرضی ندارم . رئیس - مطالبی دارید آقای دادستان؟

#### قبول ندارم

دادستان - سرکار سرهنگ ، بیانی می فرمایند که ممکن است اگر بنده سکوت کنم سوء تفاهمی ایجاد شود یا اینحال بنده عرض می رانم که بنده اظهارات ایشان را بیچوجه قبول ندارم و چنانچه توضیحی لازم باشد به عرض می رانم ولی از لحاظ اختصار کلام باید دید نظر محترم بایست دادگاه چیست؟ و اگر در مورد صلاحیت مطالب روشن شده و دادگاه مذاکرات را کافی میداند که دیگر عرضی ندارم از روز اول هم عرض کردم که لزومی ندارد در مورد صلاحیت اینتقد رحمت شود .

#### مشغول شومیشویم

رئیس - اکنون که مقررات ماده ۱۹۵ دادرسی کفیرا تشریح مین بر اینست چنانچه منتم مطالبی مبنی بر عدم صلاحیت دادگاه ، هر روز زمان ، نفس تحقیقات داشته قبل از ورود در دادگستری ایراد نماید انجام شده و دادگاه اسیرادات متباین و در کلیه مداخله آن و اظهارات

### کدام یک بهتر است ؟

بقیه از صفحه اول

وارد کنند ، حتی اگر مثل کشور ترکیه که در این باره قندهای بزرگ و سوسری برداشته تا سپس کارخانجات برای ساختن ادوات کشاورزی مبادرت خود خواهد بود و از طرف دیگر مقادیر یا تدارک ادوات کشاورزی نقش جامعی از طرف دولت تنظیم شود که مشکلات آبیاری را حل کنند و بعضی آنکه ماهیخیز های زراعتی وارد شد موجباتی فراهم آوردند که فوراً ادوات مزبور بدسترس مالکین و کشاورزان با شرایط بسیار سهل و ساده قرار گیرد نه اینکه مقررات سخت دولت مانع بهره برداری از آن گردد و ماشین های فلاحی در ایابها بلام تکلیف روی هم نیاشته شود و ذک بکنم .

اگر چنین نیتی در نزدیکترین فرصت متباید در ظرف دو سال در امر فلاح و کشاورزی پدید آمد و در نتیجه سطح زراعت ترقی نمود و ملیونها هکتار زمین های با پر امروزی زیر شخم قرار گرفت و از اول سال سوم که برداشت را شروع میکند خواهد توانست در عرض آنچه گرفته و آنچه را بدو خواهد گرفت محصول مواد خام و طبیعی ایران را که مورد نیاز بسیاری از کشورهای عالم

است صادر کند و باین کیفیت تمهیدات خود را انجام دهد و ثروت و اعتبارات ایران را در روز بروز بیافزاید و در نتیجه بر مشکل بروک تنگدستی و مضیقته زندگی ملیونها نفوس امروز مملکت قلبه کند و موقت های مهم بدست آورد والا اگر از حال بدون نقش شروع کند و هر ادره و وزارتخانه و بنکهای در مقام آن باشد که احتیاجات خود را صورت دهد و اسرار و زود آنرا مقدم بر سایر نیاز مندین قرار دهند آن نتیجه ای که امروز مورد نظر دولت است و میخواهد صدمات خود را با پایا می شود ، ماشین و ادوات سنتی بگیرند در عرض مواد خام و محصول کشور را بپایانند .

این نظری که دولت کنونی اتخاذ نموده شایان توجه میباشد و بهترین راهی است که طرف پنجاه میلیون اعتبارات استفاده شده را باز گردانید ولی اگر راستی نقطه نظر همین است و دولت مایل بمیشاید از راه صادرات و تهیه ارز قیمت ماشین آلات و احتیاجات صنعتی را برآورد و در این صورت باید در تدارک صورت مایحتاج و ابزارتاریخا و ادارات تجدید نظر و دقت کامل بعمل آید ، احتیاجات را درجه بندی کنند و مقدم بر هر چیز نفیخت کشاورزی ایران را بر آورده توجه قراردادند ، آنچه را که برای ترقی سطح زراعت و تکثیر محصول و مواد خام ضروری است در درجه اول خوبرداری نمایند .

البته دولت میدانند که اجرای هر نقشه اصلاحی برای توسعه امر کشاورزی وقت مگنی لازم دارد عملی که امروز صورت می پذیرد ممکن است دو سال دیگر نتیجه بدهد ، درختی که امسال غرس شود دو سال دیگر سر می دهد و بنا بر این اگر نظر دولت اینست که از تریک محصول کالا اعتبارات دریافتی را مستهلک سازد باید بدینک مسائل کشاورزی و مورد توجه قرار دهند . از یک طرف صورت ماشین آلات و ادواتی که برای تفسیر وضع کشاورزی ایران لازم است تهیه نموده و زودتر

این دادگاه که فعلاً جریان دارد متباین است . مثلا ریاست دادگاه در آن دادگاه بجهت یکی از قضات دادگستری است البته اکثریت اعضا و کارمندان دادگاه همیشه نظای هستند و همچنین مواد دیگری در آن لایحه ذکر شده

که باز قسمتی از آنها اجراء شد و فعلاً موجود است یعنی از همین لایحه قانونی دادگستری ارتش نیز مطالبی اجراء گردیده است ولی تشخیص بقیه مواضع که آیا باوجود این تعارض قوانین بازمی توانیم لایحه اختیارات را در مورد دادگستری ارتش موقوف الاجراء گذاریم متوط ضرر دادستان معظم خواهد بود . فلذا در صورتیکه دادستان معظم بیانی نداشته باشد بنده عرضی ندارم . رئیس - مطالبی دارید آقای دادستان؟

#### قبول ندارم

دادستان - سرکار سرهنگ ، بیانی می فرمایند که ممکن است اگر بنده سکوت کنم سوء تفاهمی ایجاد شود یا اینحال بنده عرض می رانم که بنده اظهارات ایشان را بیچوجه قبول ندارم و چنانچه توضیحی لازم باشد به عرض می رانم ولی از لحاظ اختصار کلام باید دید نظر محترم بایست دادگاه چیست؟ و اگر در مورد صلاحیت مطالب روشن شده و دادگاه مذاکرات را کافی میداند که دیگر عرضی ندارم از روز اول هم عرض کردم که لزومی ندارد در مورد صلاحیت اینتقد رحمت شود .

#### مشغول شومیشویم

رئیس - اکنون که مقررات ماده ۱۹۵ دادرسی کفیرا تشریح مین بر اینست چنانچه منتم مطالبی مبنی بر عدم صلاحیت دادگاه ، هر روز زمان ، نفس تحقیقات داشته قبل از ورود در دادگستری ایراد نماید انجام شده و دادگاه اسیرادات متباین و در کلیه مداخله آن و اظهارات

بدر نظر منتقد خواهد شد

# دادگاه نظامی باتفاق آراء بصلاحت خود درای داد

بقیه از صفحه چهارم

یک چنین هیئت را برپایش خود جلب میکنم و باز هم استدعا میکنم توضیحات این جانب همانطوری که در چندین جلسه دادرسی بکلمه کتب توضیحات منتهین و وکلای محترم آنان و دادستان ارشد توجه فرمودید، توجه فرمایید، شهادت عالی مقام در جلسه گذشته باقراری است ای که صادر فرمودید و این دادگاه اصلاح برای رسیدگی اتهام منسب بنشیند دانستید هر کسی که این قرارداد ملاحظه کند باو ثابت میشود که تاجه اندازه در این وظیفه خطری راه دقت را می پیماید و طریق عدالت را از نظر دور نمی فرماید.

این عدالت خواهی شایسته است که از یکجهت باین جانب نیرو داده است، چون خلاصه قرار صادره این بود که همانطوری که دادستان ارشد تأیید نمود و تصریح کرد فرمان عزل منتم ردیف ۱ کفرخواست فرمائی بوده است که بوجوب قانون اساسی مشروطیت ایران شاهنشاه آرا صادر فرموده و منتم ردیف یک کفرخواست حق نداشته است در این دادگاه بگوید شاه حق صدور فرمان عزل را ندارد، اگر ملاحظه میفرمایید که اینجانب اسرار دارم که وقت دادگاه محترم را بیکم برای این است که اثبات ادعای خود را یا سر نوشت ملت ایران تمام میدام.

من نیز از همه مردم این کشور بچشم دیدم که این کشور چند هزار ساله این کفوری که سر بقایش در پایداری اساس سلطنت است نه تنها سقوطش بومی بینه بود بلکه میتوان گفت سابق شده بود و بازم باید بگویم که این دست خدا بود این مدد قادر متعال بود که هر سوسی این کشور چله نوزاد ساله سابق خود و بهر حال موضوع منتهین بر معرفی منتم ردیف ۱ کفرخواست بود و اینجانب چنین می اندازم که وظیفه اها و فقلا و اعظام این کشور است که سر گذشت منتم ردیف ۱ کفرخواست را بنویسند و سابق سیاسی و زندگی او را برشته تحریر در آورند این موضوع از عهد اینجانبی خارج است بسیار مردانی هستند که در این کشور بخوبی میتوانند این وظیفه را انجام دهند و وظیفه آن است که ملت ایران را از دوزخ زندگانی این منتم آگاه سازند اینجانبی منتهین آیه که خود بچشم دیده ام و آینه دو این سنوات اخیر همه شاهد و ناظر آن بوده ام در حدود آن مطالبی از منتم منتم منظور عرض برسانم بازم قبل از اینکه بنظر این مطالب بپردازم این وظیفه را انجام دهم متقدم مقامات رسمی کشور باید بزرنگانی این مرد را رسیدگی کنند چون وظیفه اینجانب همانست که در کفرخواست نوشته ام یعنی مرحله کفرخواست این جانب از ساعت ۱ صبح ۲۵ مرداد ماه است ۲۸ مرداد از ساعت ۱ صبح ۲۵ مرداد ادها نودام که این مرد باقی شده و مبنای کفرخواست اینست که پس از بیای شمن ایام تیر و تار ۲۵ تا ۲۸ مرداد با دولت ایران چنان گذرانده که زن و مرده و کوچک و بزرگ در انتظار سقوط این کشور بودند در آن ایام کفرخواست بیان میاید در حالی که همه مردم مسلمان و شاهدوست این کشور دست دهادرگاه خداوند نایزال بر آورده استغافه می کردند که خداوند این کشور را نگهدارند تا ایام میگردند که خداوند را شاه شاه سلطنت می نمودند که بار دیگر شاهنشاه پشور مراجعت نماید، در آن لحظات بود که در خانه ۱۶۶ طرهای ملکیت برپا شده تنظیم شد، طرهای تنظیم می شد که اگر خدای نخواست به هدف نهایی رسیده بود این کشور همه چیزش بر باد رفته بود و دیگر نه از خاک نشان بود نه از خاک نشان و دیگر هیچیک از افراد این کشور زن و بچه نداشتند زندگانی شانواده ها و ملکت بر باد رفته بود.

بلازم باید بگویم که این دست خدا بود و بلازم باید بگویم که در این لحظات این خداوند است که منتهین می دهد. منتم ردیف یک مردی است یا هوش و با فراست، دارای روحیه قوی، مردم شناس برای تغییر روحیه خود و برای تغییر شکل و بنای ظاهری خود قدرت و توانایی بیحد و حدی دارد و این مردم متعزل و با استقامت است، این مرد پشت کار

عجیب و غریبی دارد، این مرد باقی و خوب خواهد است. (خود مصدق خدا لکنش کند) بی باک است، لجاجت است، سفاک است در عین حال مجنون است و حیل که که مجموع این صفات و اژدها است که بان میگویند عمو فریبی.

دادگاه محترم بخواهی میداند چون همانطوری که عرض کردم همه دادرسان محترم ملاحظاتی میفرمودند و بنا بر خدمت انفری مردان و دانشناسی هستند، شما هیئت دادرسان محترم بخواهی میداید که کشور های جهان بر چه پایه و مبنای اداره می شوند، بالاترین مظهر حکومت دهر کراسی حکومت مردم بر مردم است و این حکومت مردم بر مردم یک اصطلاح است که همه دنیا از آن بطور خلاصه این نکته را درک می کنند که مردم یک کشور همه در پناه امنیت هر کس بکار و با خود مشورت است و هر کس در موارد منتهین ملین موازین قانون هر کشور برای خود ناپایه تعیین نماید و آن نماینده گانند که از طرف مردم برای سعادت و عظمت آن تاریخ برتری می کنند و وظیفه نماینده کی مشروطیت ایران بنحو بارز و شایسته ای این حکومت مردم بر مردم را پیش بینی نموده و با اصول قانون اساسی و متمم آن بالاترین مظهر حکومت مردم بر مردم در کشور شاهنشاهی ایران وجود دارد مرد باقی، این حکومت مردم بر مردم را چنین دانند ساخته بود که مفهومش اینست که مردم از کار و بار خود دست کشیده هر کس کار خود را کنار گذاشته اینتره، چهار پایه در هر مجلسی قصد داشت بگذارد و بگوید مجلس اینجاست که من روی این چهار پایه با استفاده از این مرد باقی و طاقی مدت ۲۸ ماه خواب و خوراک را برای مردم مستند به حرام ساخته بود آن دانشجوئی که باید در دانشگاه و دبیرستان و دبستان تحصیل نماید نود آینه چهره رجال این ملکیت خود اینتره آنها را از تحصیل باز میداشت آنها را بدور کوی و برزن می کشید گناه غیر قابل این مردان نیست که با تصادف این کشور لطمه زد ما نمی ندارد بلکه ملت میسکان است روزی هوش و دور مریه بگریته غذا بخورد و مانی ندارد که بکلمتی در همان یک وعده غذا نان خالی بخورد گناه غیر قابل عفو این مردانست که اینتره همه رجال، همه اشخاص، همه افراد این کشور را جاسوسی میداست، همه را حامل بیگانه مرفی میگرد، حتی در این دادگاه محترم نیز شاهد و ناظر بودید که مبنای صحبت این مرد از چه قرار بود.

او بیانی کرده من باب نمونه در پاره اینجانب که منتم عامل بیگانه هستم، او توضیح داد که عاملیت بیگانه نباید تنها بطور مستقیم باشد، این گناه غیر قابل عفو است.

این گناه بحدوثی نیست که مردی پیدا شود غرور ملی ما را از بین ببرد، بیگانگان را با اینند درجه ای برساند که بگوید در خانه ای اگر یک زن و شوهر با هم بلند صحبت کردند حتی این دست چنین است که آنها را وادار کرده بلند صحبت کنند.

این مرد ایرانی را به آن درجه خلیف و خوار می کشید که همه شاهد منتم چگونه با افراد ایرانی معامله میکرد و همه شاهد منتم که امروز در مقابل کتار دادستان میگویند بن اهانت نکتید، اینتره که امروز و اژدها هفت و یکبار میرید، شما شاهد بوده اید که چگونه افراد کشور را اجنبی پرست میخواند و چگونه با افراد مردم معامله می کرد؟

ناظر بوده اید که چگونه در ظرف ۲۸ ماه مردم را بر زنده یاد مرده یاد کشاند بود و کارکن را می بست، مردم را از کار و زندگی می انداخت و آیا کراه من نیستند که وقتی بالاخره مردم بسوی خیابان کاخ سر از برشته نماند با نگاه او را بر سر می بویند او چگونه گریخت و آیا استماع نرمودید که در این دادگاه گفت چاقو کشان بودند و او حق دارد زیرا تا هر داشته چاقو کش راه انداخته و نتواند تجسم کند نه این ملت ایران بود که می گفت زنده یاد شاه، مرک بر مصدق شاید در آن لحظات اینتره بطور قطع بقعه های کشید، شما دادرسان محترم فریب اینتره را نرمودید، گفتن که یکی از صفات مشخصه اینتره صفت

همیشه پیشوا بود منتم ردیف یک برای هر جمعی پیشوا میشود تا آن لحظه ای که آن جمع او را تبعیت کنند و اظهار اطاعت نمایند.

بعضی اینکه یک نفر از آن جمع کوچکترین روی مخالفتی نشان دهد آن جمع را از صدر تا ذیل بهر قیستی شده ریشه کن میکنند. این منتهین دوسمی و آقا و مولای هر پروردگاری است که در برابر او سر تعظیم فرود آورد و اظهار ارادت و اخلاص کند، برای این منتم هیچ مسلک و فرقه و مرای یکی بر دیگری برتری ندارد و اساسا مستقیب هیچ اصل و هدفی نیست جز اینکه هر جمعی یا هر فردی هر چه او میگوید یا سخ میث دهد تنها راه جاب مراحم این منتم ارادت و وزی و غلام بچگی بوده است و میباشد این موضوع هم از لحاظ روانی بر این اصل است که از قراردادی میگویند خودش غلام چه در بارهای قاجاریه بوده است بازم توجه داد که منتم را با این نکات جلسی کتم و استعدا میکنم که این منتم را از لحاظ سولیت بررسی فرمایند این منتم باین اوضاع و احوال که اینجانب آنه کی از بسیار بر سر ساد و همانطوری که عرض کردم اینجانب آنچه نه گفتن حقایق است انکار با بر که خود چشم خود دیده ام.

و بلائین از روزیکه دستگیر شد منتم در دست خدایت و این ملت ایران است که بن روزی می بختد و همه روز از اسوایق این مرد استغافه میگوید و همانطوری که هر کسی که در هر کس از اوضاع اینتره در راه چشم دیده بد، منتم ردیف یک در این دادگاه گناه گناه می دانید و اطواری گوناگون از خود بر میزدید این نیست جز این که در هین لحظات او بیاد همان خوابهای کذابی میاند و هنوز نمی تواند باور کند که در اینتره اوردیدگی میکند، این آقا که باید راجع باین و اژه آقا هم توضیح دهم چون در کفرخواست هم استناد شده است وجه تسمیه آقا اینست که در خانه ۱۶۶ هر کس وجه تسمیه دیگری باو میداد او را رنگ از روی می برد و قیافه اش رنگ دیگری می شد و رنگت من راضی بود که مرا بطلبان عنوان بخوانید چون بعلمت ایران گرسنه است کافی است را همان آقا بگویند روز اول این را نیداستم چون عنوانی که باید به نخست وزیر مثل ایشان داد، خلاصه آینه من روز اول دیدم این بود که مردی روی تخت خواب لبه، گاهی پیشرو

کاهی بیپوش می نشاند، کاهی دست زبر می کشید، کاهی غنمی بخورد می گرفت که کوی می خواهد از این دنیا چشم پوشد و در عین حال میدیدم که اشعاش او ناگه می انداخت و میروند همان روز اول از دیدن منظره آقا هانم باز ماند با خود تفتم این مثل این که دارد آخر عمر را طمی کند چو نمیتواند ملکیت او اداره کند، بهر حال نیدام چه عنوانی باو بگفتیم، قیافه صیبائی گرفت و گفت دقه دیگر میداد ام را باین عنوان بخوانی دهنه اول خیال کرده هذیان میگوید بهد توضیح داد که کافی است فقط بن بگوئی

این آقا همه چیز را میفهمد ولی میتواند خود را غنم جلوه دهد این آقا از هیچ چیز تیرم و ولی در عین حال در مقابل هر مظهر احتمالی خود را چون وضعیت نشان میدهد، این آقا همه چیز را برای خود میخواند همه چیز را خود میداند حتی خصلت وطن پرستی را، میگوید و گفته است و هزاران بار گفته است که همه اهالی این کشور که بامن مغرورند جاسوسند و بیگانه پرست.

همه این خصلتها در مقابل حجاب و مقام و ارزش است، حسن شهرت، اغفال و عوام فریبی از خصائل ذاتی و جلیلی این آقا است، این آقا هر سستی و او را بالا بردن دست را می کشید و میگوید و میفرشد و ای در آن لحظه ای که اساسی کند آن دست اندکی روی موافق با قناتان نمی دهد، بلا درنگ نه تنها آن دست را می کند بلکه با تمام توانی خود می میکند که آن دست را از بیخ ببرد و بدور اندازد.

اینتره نا دیده نگرییده اینتره در یک دادرسی عامل مؤثری است اولین پایه دادرسی برای اینکه با زبر سر دادرسی و دادستان ضلوات عادلانه کند اینست که منتم را از لحاظ روحی و روانی بررسی کنند اینتره از آنچه کتم که شما دادرسان محترم وضع روحی این منتم را بررسی کنید.

همیشه پیشوا بود منتم ردیف یک برای هر جمعی پیشوا میشود تا آن لحظه ای که آن جمع او را تبعیت کنند و اظهار اطاعت نمایند.

اینکه طرف دشمن باشد هیچگاه ایرانی پاک نهاد حامل پیام را مورد شکنجه قرار نیندهد این منتم سرخست و ربا ز جوی در این دادگاه گفته و خواهد گفت که دیشب سر تیب آزموده با طاق من آمده و لایحه دفاعیه من را خوانده است. این نیست بلکه من دست او را خوانده ام من مدتهای مدیدی است که با مبرمین سرو کار دارم و میشناسم که هر مبرمی چگونه دفاع خواهد کرد من تردید ندارم که او در این دادگاه بعنوان دفاع بران امن از روی قائل نمیشود و برای من قصه میخواند و داخل حرفهای می شود که مریوم باصل موضوع نیست.

اگر از استوالات کنید چرادرست منتم شاهنشاه را اجراء نکردی او جواب میدهد که سیر کبیر این از در سال گذشته تلکراف کرد که مشرفان بیاید و از این قبیل صحبتها سر هم میکنند، از شورای امنیت حرف میزند بازم از لغت صحبت میکنند و باز میگویند من خواستم روزی سیصد هزار لیره بگرم ولی چون سر تیب آزموده مرا دستگیر کرد این ضربت ایران می خورد.

و با لاین از روزیکه دستگیر شد منتم در دست خدایت و این ملت ایران است که بن روزی می بختد و همه روز از اسوایق این مرد استغافه میگوید و همانطوری که هر کسی که در هر کس از اوضاع اینتره در راه چشم دیده بد، منتم ردیف یک در این دادگاه گناه گناه می دانید و اطواری گوناگون از خود بر میزدید این نیست جز این که در هین لحظات او بیاد همان خوابهای کذابی میاند و هنوز نمی تواند باور کند که در اینتره اوردیدگی میکند، این آقا که باید راجع باین و اژه آقا هم توضیح دهم چون در کفرخواست هم استناد شده است وجه تسمیه آقا اینست که در خانه ۱۶۶ هر کس وجه تسمیه دیگری باو میداد او را رنگ از روی می برد و قیافه اش رنگ دیگری می شد و رنگت من راضی بود که مرا بطلبان عنوان بخوانید چون بعلمت ایران گرسنه است کافی است را همان آقا بگویند روز اول این را نیداستم چون عنوانی که باید به نخست وزیر مثل ایشان داد، خلاصه آینه من روز اول دیدم این بود که مردی روی تخت خواب لبه، گاهی پیشرو

کاهی بیپوش می نشاند، کاهی غنمی بخورد می گرفت که کوی می خواهد از این دنیا چشم پوشد و در عین حال میدیدم که اشعاش او ناگه می انداخت و میروند همان روز اول از دیدن منظره آقا هانم باز ماند با خود تفتم این مثل این که دارد آخر عمر را طمی کند چو نمیتواند ملکیت او اداره کند، بهر حال نیدام چه عنوانی باو بگفتیم، قیافه صیبائی گرفت و گفت دقه دیگر میداد ام را باین عنوان بخوانی دهنه اول خیال کرده هذیان میگوید بهد توضیح داد که کافی است فقط بن بگوئی

این آقا همه چیز را میفهمد ولی میتواند خود را غنم جلوه دهد این آقا از هیچ چیز تیرم و ولی در عین حال در مقابل هر مظهر احتمالی خود را چون وضعیت نشان میدهد، این آقا همه چیز را برای خود میخواند همه چیز را خود میداند حتی خصلت وطن پرستی را، میگوید و گفته است و هزاران بار گفته است که همه اهالی این کشور که بامن مغرورند جاسوسند و بیگانه پرست.

همه این خصلتها در مقابل حجاب و مقام و ارزش است، حسن شهرت، اغفال و عوام فریبی از خصائل ذاتی و جلیلی این آقا است، این آقا هر سستی و او را بالا بردن دست را می کشید و میگوید و میفرشد و ای در آن لحظه ای که اساسی کند آن دست اندکی روی موافق با قناتان نمی دهد، بلا درنگ نه تنها آن دست را می کند بلکه با تمام توانی خود می میکند که آن دست را از بیخ ببرد و بدور اندازد.

اینتره نا دیده نگرییده اینتره در یک دادرسی عامل مؤثری است اولین پایه دادرسی برای اینکه با زبر سر دادرسی و دادستان ضلوات عادلانه کند اینست که منتم را از لحاظ روحی و روانی بررسی کنند اینتره از آنچه کتم که شما دادرسان محترم وضع روحی این منتم را بررسی کنید.

**آیا بفکر فرزندان خود هستید**  
نوباوگان و جوانان ما چه میخوانند - مجلات پرازدانهای خلاف اخلاق و مجادلات سیاسی و بوج .  
اگر بفکر فرزندان خود هستید یک شماره مخصوص نوباوگان ایران بخرید . اول خودتان بخوانید و بعد فرزندان خود را راهنمایی کنید  
آفر آ بو نه شونه  
۱۰۷۴۳-آ

چه راهی باید انتخاب کنیم  
« یک مطالعه دقیق درباره ایران و ایمان دفاعی خاور میانه »  
بقلم نویسنده محقق آقای رحیم گودرزی تبریزی  
روزشبه ۱۴ آذرماه منتشر میگردد  
۱۰۷۳۹-آ  
۵-۱

**اسرار یکه منجر به محاکمه مصدق گردید**  
وجزئیات جلسات دادگاه دکتر مصدق که در هیچ روزنامه ای ننوید، وخواهید خواند - ساعتی که فرار صلاحیت دادگاه را به دکتر مصدق ابلاغ کردند و سایر حقایق که همه تا زکی دارد فرود در روزنامه انعاملی چاپ شده - چنانچه روزنامه را اول وقت بدست نیارید دیگر بدست شما نخواهد رسید  
۱۰۸۵۹-آ

**قابل توجه دفاتر اساتذ در سمنی و باجه پس انداز خیابان ایران**  
چون اینجانب رضا شهرت مرد زنده روزی شناسنامه شماره ۱۶۴۷ قیاله منزل شماره پلاک ۱۰۸۱۶ در بخش ۷ و سه دفترچه پس انداز بنام درختنه و عباس و رضازدی را مفقود نموده ام بدینوسیله آگهی میشود چنانچه درسامه آن اقدام شود از درجه اعتبار ساقطی باشد .  
۱۰۸۶۳-آ

**در گمان منجر با وسیله تخصصی رسیدن با آخرین روش معمول**  
دارو و با و آمریکا  
مؤسسه دکتر شول: لاله زار - مقابل گنج خندان  
۱۰۹۶۶-آ  
۳۰-۲ (آگهی الاغوشید)

**در سینما رکس**  
یک فیلم کم دی موزیکال تمام رنگی بنام  
**رؤیای شیرین**  
با اشتراک ستاره طنز دوریس دی و جاک کارسون  
محصول کارخانه معروف برادران وارنر  
شروع سانسها: چهار و پنج شش و هشت و نهم  
۱۰۸۲۵-آ  
۲-۱



**از جدیدترین اتوکارهای آخرین مدل مینن توتو رای**  
مسافرت شهرستانها استفاده فرمایید  
تهران - تبریز و رضایه  
مشهد - هم روزه  
مشهد - مینا و آب و مهاباد  
مشهد - پهلوی - اسپهان - شیراز - مشهد - هم روزه  
کرمانشاه - کاپلین - کازرون  
برای اطلاع بیشتری باول خیابان فردوسی شرکت مینن توتو یا تلفنهای  
۳۷۱۲۹-۳۳۰۸۴ مراجعه فرمایید  
۹۶۸۳-آ  
۱-۱

**کلمات مقدس**  
مانند (بسم الله الرحمن الرحیم و نام ائمه اطهار) که بارگهای نوردهنده شیر نك (شب چراغ) تپه شده اکنون در دسترس علافندان است  
شرکت شیر نك خیابان فردوسی مقابل خیابان تیت کوه اتابک شهرستانها - مقدار لازم را درخواست نمایند  
۱۰۸۱۴-آ  
۳-۱

**(داروساز استخدام میشود)**  
دو نفر داروساز دیله فوری استخدام میشود  
شرکت بازرگانی سلامت تلفن ۳۷۸۵۰  
۱۰۷۷۴-آ

**تقدیر**  
بهین وسیله اینجانب آقای دکتر علی سادات که نهایت دقت و توجه در باره فرزندم (حجتی شکرچیان) نموده اند سیاستمدار و همچنین از کارمندان آن بیاضستان تشکک منتهای موفقیت آنرا را برای رفاه حال صوم هم میبینان فرزندم را در گناه خداوند متعال خواهانم  
۱۰۸۴۰-آ  
شکرچیان

**به اطلاع اهالی محترم قصر شیرین میرساند**  
که اخیراً در خیابان شاهپور دروشکامه ایش با تمام لوازمات خورای و اجناس فرسکی افتتاح شده و اجناس را بقیت تجارتی در دسترس مشتریان محترم میباشد و بایکسرتیبه مراجعه صدق هرا بخش این فروشگاه معلوم خواهد شد  
فروشگاه پر ایش - جهی  
۱۰۸۰۳-آ



شیراز - مفازه زهره  
۱۳۴۲-آ  
صاحب تیمار فری سول: تجانس دی  
شرکت سهامی چاپ - خیابان خیام

مبنی بر دعوت ذات شاهانه از معاون رئیس جمهوری آمریکا چون جناب آقای نیکسون معاون رئیس جمهور آمریکا با هسرشان مسافرتی به کشورهای ناورمیانه...

بین مرزبان ایرانی و گله داران عراقی زدو خوردی در گرفت - گله داران عراقی بخاک ایران وارد شده و در برابر مرزبانان ایرانی مقاومت نمودند

تحقیقات از ۲۴ نفر که از شوروی با بران آمده اند ادامه دارد - امروز یک مقام مطلع مرزبانان بخرنکارما گفت که روز پنجشنبه گذشته در مرز ایران و عراق در محل رسنواوی...

هیئت نمایندگی صندوق بین المللی پول امروز وارد تهران شد - این هیئت در مسائل مالی و اقتصادی ایران اظهار نظر خواهد کرد

روز پنجشنبه حال بیگانه در آبادان موفق باخلال نشدند - چهار نفر از کسبه خیابان زند دستگیر و بداد سر ای منطقه یکم دریائی فرستاده شدند

پدریافت نشان پاس و کوشش مفتخر شدند - وزیر نگار ما از آبادان در ضمن تلگراف خود چنین گزارش میدهد: روز شنبه آقای سرهنگ دولتشاهی رئیس شهر بان اظهار داشت...

با یوان عزیز - وقتی ادای جیره زیانخواهید بود که خون در بدن خوب جریان داشته باشد.

فیکس پودر - از مواد پختنی و صابون گیاهان ساخته شده و توسط پوست زود چسبیده شود این کرم زبر پودر در نتیجه تنظیم جریان خون، تنفس پوست را آسان ساخته و آنرا از خطر بادو گردوغبار مصون میدارد.

فیکس پودر - از مواد پختنی و صابون گیاهان ساخته شده و توسط پوست زود چسبیده شود این کرم زبر پودر در نتیجه تنظیم جریان خون، تنفس پوست را آسان ساخته و آنرا از خطر بادو گردوغبار مصون میدارد.

فیکس پودر - از مواد پختنی و صابون گیاهان ساخته شده و توسط پوست زود چسبیده شود این کرم زبر پودر در نتیجه تنظیم جریان خون، تنفس پوست را آسان ساخته و آنرا از خطر بادو گردوغبار مصون میدارد.

فیکس پودر - از مواد پختنی و صابون گیاهان ساخته شده و توسط پوست زود چسبیده شود این کرم زبر پودر در نتیجه تنظیم جریان خون، تنفس پوست را آسان ساخته و آنرا از خطر بادو گردوغبار مصون میدارد.

چهار نفر از اعضاء فعال حزب منحل شده دستگیر شدند

در بیست و چهار ساعت اخیر چند نفر با اتهامات مختلف بازداشت گردیدند و مقداری اوراق و کتب و اسلحه بدست مامورین انتظامی افتاد

شعبان جعفری امروز صبح بازداشت و زندانی شد - در شب مامورین کلانتری ۲۲ و ۱۶ چهار نفر افراد حزب منحل شده را با اسامی اسفندی، عیاشی، جعفری و طایلیس...

کشف کتب و اوراق - ساعت هشت بعد از ظهر در روز پنجشنبه در منزل آقای منصور گرجانی واقع در چهار راه حسینی و با اجازه دادستان بازرسی خانه موجود گردید...

نامه رئیس کل شهر بانی فعالیت مامورین انتظامی را نباید نادیده گرفت - همکاری مردم در اصلاح امر رانندگی ضروریست

روز پنجشنبه حال بیگانه در آبادان موفق باخلال نشدند - چهار نفر از کسبه خیابان زند دستگیر و بداد سر ای منطقه یکم دریائی فرستاده شدند

پدریافت نشان پاس و کوشش مفتخر شدند - وزیر نگار ما از آبادان در ضمن تلگراف خود چنین گزارش میدهد: روز شنبه آقای سرهنگ دولتشاهی رئیس شهر بان اظهار داشت...

با یوان عزیز - وقتی ادای جیره زیانخواهید بود که خون در بدن خوب جریان داشته باشد.

فیکس پودر - از مواد پختنی و صابون گیاهان ساخته شده و توسط پوست زود چسبیده شود این کرم زبر پودر در نتیجه تنظیم جریان خون، تنفس پوست را آسان ساخته و آنرا از خطر بادو گردوغبار مصون میدارد.

فیکس پودر - از مواد پختنی و صابون گیاهان ساخته شده و توسط پوست زود چسبیده شود این کرم زبر پودر در نتیجه تنظیم جریان خون، تنفس پوست را آسان ساخته و آنرا از خطر بادو گردوغبار مصون میدارد.

فیکس پودر - از مواد پختنی و صابون گیاهان ساخته شده و توسط پوست زود چسبیده شود این کرم زبر پودر در نتیجه تنظیم جریان خون، تنفس پوست را آسان ساخته و آنرا از خطر بادو گردوغبار مصون میدارد.

فیکس پودر - از مواد پختنی و صابون گیاهان ساخته شده و توسط پوست زود چسبیده شود این کرم زبر پودر در نتیجه تنظیم جریان خون، تنفس پوست را آسان ساخته و آنرا از خطر بادو گردوغبار مصون میدارد.

نظر آیت الله کاشانی درباره تهریس معلمین مرد

در مدارس دختران - حضرت آیت الله کاشانی در جواب سئوالی که آقای حاج عبدالهادی سلطان در باره تهریس معلمین مرد در کلاسهای دختران کرده است اینطور نوشته اند:

سید ابوالقاسم کاشانی خلاصه قبه - امروز کارتهای بازرگانان بوسیله شهرداری توزیع گردید تا خود را برای انتخابات اتحادیه معرفی آماده سازند.

خبرهای کشور - امروز کارتهای بازرگانان بوسیله شهرداری توزیع گردید تا خود را برای انتخابات اتحادیه معرفی آماده سازند.

خبرهای کشور - امروز کارتهای بازرگانان بوسیله شهرداری توزیع گردید تا خود را برای انتخابات اتحادیه معرفی آماده سازند.

خبرهای کشور - امروز کارتهای بازرگانان بوسیله شهرداری توزیع گردید تا خود را برای انتخابات اتحادیه معرفی آماده سازند.

خبرهای کشور - امروز کارتهای بازرگانان بوسیله شهرداری توزیع گردید تا خود را برای انتخابات اتحادیه معرفی آماده سازند.

خبرهای کشور - امروز کارتهای بازرگانان بوسیله شهرداری توزیع گردید تا خود را برای انتخابات اتحادیه معرفی آماده سازند.

خبرهای کشور - امروز کارتهای بازرگانان بوسیله شهرداری توزیع گردید تا خود را برای انتخابات اتحادیه معرفی آماده سازند.

خبرهای کشور - امروز کارتهای بازرگانان بوسیله شهرداری توزیع گردید تا خود را برای انتخابات اتحادیه معرفی آماده سازند.

خبرهای کشور - امروز کارتهای بازرگانان بوسیله شهرداری توزیع گردید تا خود را برای انتخابات اتحادیه معرفی آماده سازند.

خبرهای کشور - امروز کارتهای بازرگانان بوسیله شهرداری توزیع گردید تا خود را برای انتخابات اتحادیه معرفی آماده سازند.

مسیر خطوط جدید اتوبوسرانی شهر تهران

بقیه از صفحه اول - و بالکس - طول خط چهار هزار متر - خط ۱: جاده لرج - میدان ۲۴ - اسفند - خیابان شامزاد - میدان شهناز - طول خط پنجهزار و پانصد متر.

خط ۲: میدان راه آهن - خیابان سمری - جاده امیرآباد - آب کرج - و بالکس طول خط پنج کیلومتر و هفتصد و پنجاه متر.

خط ۳: میدان راه آهن - خیابان پهلوی - آب نای کرج - و بالکس طول خط پنج کیلومتر و هفتصد متر.

خط ۴: سراه شاپور - خیابان شاپور - خیابان بیست آباد - و بالکس طول خط پنج کیلومتر و پانصد متر.

خط ۵: میدان راه آهن و خیابان شوش - خیابان شاپور و خیابان مولی - خیابان خیام - خیابان گلپوش - خیابان شامزاد و بالکس طول خط چهار هزار و پانصد متر.

خط ۶: میدان سپه - خیابان ناصرخسرو - خیابان بوذرجمهری - سراه سیروس - خیابان سیروس - خیابان مولی - میدان شاه - خیابان خراسان - میدان خراسان و بالکس طول خط چهار هزار و پانصد متر.

خط ۷: میدان سپه - خیابان ناصرخسرو - خیابان بوذرجمهری - سراه سیروس - خیابان سیروس - خیابان مولی - میدان شاه - خیابان خراسان - میدان خراسان و بالکس طول خط چهار هزار و پانصد متر.

خط ۸: میدان سپه - خیابان ناصرخسرو - خیابان بوذرجمهری - سراه سیروس - خیابان سیروس - خیابان مولی - میدان شاه - خیابان خراسان - میدان خراسان و بالکس طول خط چهار هزار و پانصد متر.

خط ۹: میدان سپه - خیابان ناصرخسرو - خیابان بوذرجمهری - سراه سیروس - خیابان سیروس - خیابان مولی - میدان شاه - خیابان خراسان - میدان خراسان و بالکس طول خط چهار هزار و پانصد متر.

خط ۱۰: میدان سپه - خیابان ناصرخسرو - خیابان بوذرجمهری - سراه سیروس - خیابان سیروس - خیابان مولی - میدان شاه - خیابان خراسان - میدان خراسان و بالکس طول خط چهار هزار و پانصد متر.

خط ۱۱: میدان سپه - خیابان ناصرخسرو - خیابان بوذرجمهری - سراه سیروس - خیابان سیروس - خیابان مولی - میدان شاه - خیابان خراسان - میدان خراسان و بالکس طول خط چهار هزار و پانصد متر.

خط ۱۲: میدان سپه - خیابان ناصرخسرو - خیابان بوذرجمهری - سراه سیروس - خیابان سیروس - خیابان مولی - میدان شاه - خیابان خراسان - میدان خراسان و بالکس طول خط چهار هزار و پانصد متر.

خط ۱۳: میدان سپه - خیابان ناصرخسرو - خیابان بوذرجمهری - سراه سیروس - خیابان سیروس - خیابان مولی - میدان شاه - خیابان خراسان - میدان خراسان و بالکس طول خط چهار هزار و پانصد متر.